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På DTFs generalforsamling i Kolding, meddelte DTFs mangeårige 
formand, Henrik Klitvad, at han ikke lader sig genvælge på næste 
års generalforsamling. Dermed skal der findes en ny formand for 
Dansk Tennis Forbund når klubbernes og unionernes repræsentanter 
mødes i marts måned næste år.

- MAURESMO ER GRAVID -
Andy Murrays kvindelige træner, Amalie Mauresmo, 
er i lykkelige omstændigheder. Den tidligere franske 
verdensetter, som fik en del opmærksomhed da hun 

som kvinde trådte ind i rollen som træner for en af de 
store mandlige stjerner, skal føde sidst på sommeren. 

Det er den 35-årige kvindes første barn.  

Caroline Wozniacki har de senere år ikke gjort stort væsen af sig når tennisspillet rykkede på 
grus, men noget tyder på at Caroline vil det anderledes i år. For i den første grusturnering  i 
Stuttgart, var hun yderst tæt på at tage titlen. En 5-3 føring i afgørende sæt holdt desværre 
ikke hjem og Caroline måtte se sig slået af tyskernes egen Angelique Kerber. Men Caroline 
viste så gode takter i den turnering, at hun med stor selvtillid kan tage fat på grussæsonen. 
Kerber tog ikke kun titel og penge, men også en f lot hvid Porsche!

JULIE NOE PÅ VERDENSRANGLISTEN
Vi  er ikke forvænt med spillere på verdensranglisterne i tennis, og slet 
ikke på pigesiden. Selvfølgelig er der Caroline , og så Karen Barbat 
som også er fuldtids pro, men derudover har der i en lang periode kun 
været Mai Grage, som kun optræder sporadisk på touren. Senest er det 
dog lykkedes Julie Noe også at komme gennem nåleøjet, og hun indta-
ger pladsen som nr. 1028. Med Julies talent så skal hun nok forbedre 
sin position markant.

ELIAS YMER  
LAVER  
OVERSKRIFTER
Sverige har fået en ny 
tennisstjerne, Elia Ymer. 
Det kun 19-årige ten-
nistalent fra Stockholm, 
viste allerede i Davis 
Cup kampen mod Dan-
mark forrige år, at han 
er fremtidens mand, og 
i den store grusturne-
ring i Barcelona, hvor 
mange af verdens bed-
ste grusspillere møder 
op, fik Elias et flot gen-
nembrud. Elias havde 
med sin rangering ingen 
chance for at komme 
ind i turneringen, men 
han fik tildelt et Wild 
Card og det udnyttede 
han på imponerende vis 
ved at spille sig i kvart-
finalen og tabe en tæt 
kamp mod den spanske 
grusspecialist David 
Ferrer.  Ingen tvivl om 
at vi kommer til at høre 
meget til Elias Ymer.

KERBER NEDKÆMPEDE CAROLINE
DTF'S  
FOMAND  
TAGER  
SIDSTE  
RUNDE

SERENA 114 UGER SOM NR. 1
Serena Williams har vundet alt indenfor tennis, og sat mange rekor-
der; nu kan tilføje endnu en milesten. I 114 uger i træk har hun ind-
taget førstepladsen på verdensranglisten, og dermed rykker hun op 
som nr. 3 på den historiske liste over kvindelige spillere som har ind-
taget førstepladsen i den længste periode. Med  114 uger passerede 
Serena Chris Everts 113, og næste kvinde på listen er Martina Nav-
ratilova med 156 uger. Øverst ligger Steffi Graf med 186 uger, og 
det kan selv for Serena blive svært at matche.
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FAVORITTERNE DOMINEREDE VED DM I ODENSE
DM individuelt indendørs blev i år spillet i f lotte omgivelser i den nye Marielyst-hal 
i Odense. Spillerne kvitterede med flot spil og spændende kampe, og selvom det 
blev et DM med mange overraskelser, så var det alligevel favoritterne i singleræk-
kerne som afgjorde fordelingen af ædelmetallet på finaledagen. Hos damerne vandt 
Karen Barbat, Birkerød over Mai Grage, KB og hos herrerne tog Philip Ørnø, Bir-
kerød sig af trofæet ved at slå Mohamed Shabib, ATK.

JOHANNES  
INGILDSEN 
HAR  
MEDVIND

På det seneste har Johan-
nes Ingildsen, KB spillet 
forrygende tennis, både 
på junior og senior touren. 
Det seneste resultat med 
en semifinalplads i en ka-
tegori 2 turnering i Un-
garn, så har Johannes 
gode chancer for at gå di-
rekte ind i juniorernes ho-
vedturnering i Grand 
Slam turneringen i Paris

At tennisspilleren Ana Ivanovics smukke ydre ofte bliver bemærket er in-
gen nyhed, men nu har også modebranchen fået øjnene op for den kønne 
serber, og således pryder Ana forsiden af den serbiske udgave af Harpers 
Bazaar, et af de førende modeblade i den verden. 

ANA IVANOVIC 
SOM  
FORSIDEMODEL

DH MESTRE INDE KBs dame- og herrehold var ikke særlig gæstfrie da de danske holdmesterskaber blev afviklet i marts måned på KBs anlæg, for KB tog sig af 
guldmedaljerne i begge rækker. KBs piger var meget suveræne og slog overraskelsen fra HIK med 4-0; KBs herrer slog Birkerød (som i semifinalen havde slået de forsva-
rende mestre fra Lyngby) med 4-1. Bronzemedaljerne hos damerne gik til Gentofte efter sejr over HRT, og Gentofte tog også bronze hos herrerne efter sejr over Lyngby.



Føres af udvalgte SPORTMASTER butikker og danske HEAD Specialister: København: White Sport (39 20 35 71) - Tansocean Sport 
(45 88 68 33) - Z & Match (39 62 13 14)  Odense: Ketshop (65 90 66 90) Århus: In Sport (86 19 86 66) Aalborg: Ketcher-Sport (98 16 42 
00) eller ring til Cool Sport A/S (53 88 77 77) for at høre nærmere. 



8 ITF Award

Frederik Løchte  
Nielsen modtog ITF’s 
Commitment award 
17. november i FN 
Byen i København

AF RALPH ELM HANSEN

ITF Com mit men t awa r d 
tildeles til en spiller der har 
optrådt i Davis Cup mindst 
20 gange på højeste niveau 

(Højeste niveau defineres som 
World Group og Europa/Afrika 
Gruppe 1 og 2) eller 50 gange i 
alt. Frederik Løchte Nielsen har 
sidste år rundet 20 optrædener på 
højeste niveau. Selvom det ikke 
har nogen betydning for modta-
gelsen så har Løchte i alt spillet 
30 Davis Cup kampe. HKH Kron-
prins Frederik uddelte prisen til 
Frederik Løchte Nielsen. HKH 
er nemlig protektor for Dansk 
Tennis Forbund.

Løchte’s sæson bygges op om 
Davis Cup
Landstræner og Davis Cup kaptajn 
Kenneth Carlsen talte ved pris-
overrækkelsen. Kenneth Carlsen 
arbejder med ham til daglig. Hele 
Carlsens tale oste af den respekt 
der kommer af at have med en 
spiller at gøre som man kan sto-
le helt på. Og det var det under-
liggende i hans tale. Faktisk men-
te Carlsen at Løchte planlagde 
hele sin sæson efter Davis Cup. 
Han vidste det ikke med sikker-
hed, men han havde det på for-

nemmelsen. Løchte bekræftede 
senere den antagelse.

Hans tale var en tale fra en lo-
yal tennisspiler til en anden. Ken-
neth Carlsen har selv modtaget 
prisen tidligere og hvem kunne 
bedre give sin hyldest til Frede-
rik Løchte Nielsen.

Da det startede
Den 6. april 2003 trådte Frede-
rik Løchte Nielsen ind på banen 
i Hillerød for at spille sin første 
Davis Cup match. Matchen var 
mod Tunesien og modstanderen 
var en 19-årig Malek Jaziri. Og 
han vandt dengang en flot sejr. 
Siden da har Malek Jaziri kæm-
pet sig op som nr. 72 på single 
verdensranglisten. Og for lige at 
slutte cirklen på den historie, så 
slog Frederik endnu en gang Ja-
ziri i en Challenger turnering i 
Champaign, USA i semifinalen. 
Og det var i efteråret 2014.

Sidan da er det som sagt ble-
vet til 30 optrædener det danske 
Davis Cup hold. Nogle af højde-
punkterne har uden tvivl været 
da Danmak kvalificerede sig til 
Europa/Afrika gruppe 1 og blandt 
andet slog Finland og siden spil-
lede mod Sverige og tabte kne-
bent. 

Frederik Løchte Nielsen og DTF
Meget ofte kan man læse om gnid-
ninger mellem nationale tennisfor-
bund og deres spillere. Men for-
holdet mellem DTF og Frederik 
Løchte Nielsen er præget af fuld 
tillid. Da DTF’s formand, Henrik 
Klitvad talte ved prisoverrækkel-
sen udtrykte han lige netop den 

tillid. Formanden bemærkede at 
Frederik Løchte Nielsen nu var 
medlem af en fornem klub. Han 
betragtede Løchte som DTF’s an-
sigt udadtil og han repræsenterede 
sit forbund på bedste vis. Og det er 
måske successen bag Davis Cup, 
at spillerne med Frederik Løch-
te Nielsen som ankermand, træ-
nerteamet med Kenneth Carlsen 
forrest og DTF indgår i en smuk 
symbiose. Og i dag er man i Davis 
Cup Europa/Afrika gruppe 1, ni-
veauet lige under World Group. 
Og man føler virkelig at Frede-
rik Løchte Nielsen står i midten 
af alt det som en samlende figur.

Han er også sin egen
Det der måske gør Frederik til 
noget ganske specielt er at selv-
om han er ”Holdets mand”, så er 
han også helt sin egen. Han tør og 
kan gå sine egne veje men på en 
afbalanceret måde. Han får som 
den naturligste ting i verden sin 
individuelle karriere til at matche 
sine optrædener på Davis Cup 
holdet. Det er på den måde han 
fortjente ITF’s pris. At han føl-
ger sine egne veje ses tydeligt ved 
at han satser på sin single karrie-
re. Han kunne have valgt double 
karrieren da han på et tidspunkt 
lå som nr. 17 på double verdens-
ranglisten. Men det var ikke hans 
drøm og han valgte det som hjer-
tet bød ham.

Da Løchte tog Danmark med 
storm
I 2012 begik Frederik Løchte 
Nielsen en af årets største danske 
sportspræstationer, måske den stør-

ste, da han sammen med sin en-
gelske makker, Jonathan Marray 
vandt Wimbledon titlen i double. 
Med den sejr levede han op til sin 
egen ambition om at optræde i de 
store Grand Slams og da det var 
opnået satsede han endnu mere 
på sin single karriere.

DTF valgte at hylde Frederik 
Løchte Nielsen for triumfen i 

Kongens Have, Lyngby. Der var 
en fantastisk opbakning både i 
Kongens Have, men også i me-
dierne og på facebook. Hvorfor 
gav man sin hyldest til Løchte i 
så stor grad? Fordi han ikke kun 
er sin egen, men også ”Holdets 
mand.” Der var ganske givet man-
ge der følte at han havde givet 
hele tennis Danmark en stor gave.

Løchte’s Fremtid
Frederik Løchte Nielsen er 31 år 
og nærmer sig den sidste del af sin 
flotte karriere. Men det betyder 
ikke at der ikke er masser af godt 
at vente fra den sympatiske ten-
nisstjerne. Sidste halvdel af 2014 
så man en stærk fremgang. Hen 
over sommeren følte Løchte selv 
at spillet begyndte at fungere og 
det kulminerede med en finale-
plads i challenger turneringen i 
Champaign, USA.

På Løchte’s blog på www.ten-
nisavisen.dk siger han: ”Det før-
ste højdepunkt bliver Davis Cup 
i Rusland!” Igen er priorteten, 
Davis Cup. Og det virker som om 
at Løchte næres i sin individuel-
le karriere af Davis Cup. I sep-
tember 2014 i Kolding hvor Dan-
mark på imponerende vis slog 
Moldova og sikrede sig opryk-
ning til Europa/Afrika gruppe 1, 
kunne man næsten se hvordan 
Løchte’s mentale overskud vok-
sede. Og det har måske været et 
af elementerne i efterårets succes.

Mon ikke ”Holdets mand” sta-
dig har en række gode oplevelser 
at give os tenniselskere inden han 
vælger at stille ketcheren. Det 
både håber og tror vi.

FREDERIK LØCHTE NIELSEN 
”Holdets mand”, men alligevel helt sin egen

Hele Carlsens tale  
oste af den respekt,  
der kommer af  
at have med en spiller 
at gøre, som man  
kan stole helt på.

Frederik Løchte Nielsen med Dansk Tennis 
Forbunds protektor Kronprins Frederik på 
sin venstre side og Dansk Tennis Forbunds 
formand Henrik Klitvad på sin højre.
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10 Landshold

Med Caroline Wozniacki 
tilbage i landsholdstrøjen, 
så var forventningerne til 

en dansk oprykning fra Euro/
Afrika gruppe 3, steget betyde-
ligt, om end det på ingen måde 
var en garanti. Det danske hold 
har de sidste par sæsoner, dog 
uden Caroline på holdet, uden 
held forsøgt at spille sig væk fra 
den laveste række. 

Tilgangen af Wozniacki til 
holdet gav naturligvis Danmark 

en favoritrolle i bestræbelserne på 
at rykke op, og umiddelbart gav 
lodtrækningen ikke de store pan-
derynker i den danske lejr, Alge-
riet og Norge stod på menuen. 
De danske piger havde ingen pro-
blemer med at slå Algeriet 3-0, 
men Norge skulle vise sig at kæm-
pe bravt, men Danmark vandt 
2-1, og var således klar til opryk-
ningskampen mod et græsk hold 
som, bortset fra Caroline selvføl-
gelig, lå langt højere rangliste-

mæssigt end de øvrige danskere. 
Men den danske andensingle, Ka-
ren Barbat, havde øjensynlig ikke 
kigget på den verdensrangliste, 
for Karen gik uimponeret til værks 
mod den græske andensingle, Pa-
pamichail. Grækeren ligger mere 

end 200 pladser foran Karen, men 
efter 3 hårde sæt, med 7-6 i af-
gørende, kunne Karen give Dan-
mark det første point – utrolig 
f lot sejr af Karen.

Herefter kunne Caroline sik-
re oprykningen til Danmarks for-

del ved let at slå den græske før-
stesingle, Sakkari. Sejren udløste 
stor glæde i den danske lejr som 
nu kan se frem til at spille i Euro-
pa/Afrika gruppe 2 næste år.

De fik ikke megen opmærk-
somhed, hvilket var en 
skam. Det danske Davis 
Cuplandshold leverede en 

sensationel sæson i 2014 med tre 
sejre og oprykning til sportens 
næstøverste række, den Euro/
Afrikanske Zone 1. Præstationen 
blev især sensationel via det fak-
tum, at Danmark aktuelt kun har 
en spiller, Frederik Løchte Niel-
sen, der spiller tennis på fuld tid. 
Han er på landsholdet suppleret 
af de to tidligere professionelle, 
Martin Pedersen og Thomas Kro-
mann, der via deres spidskompe-
tencer i henholdsvis single og dou-
ble har været med til at gøre hol-
det til Danmarks styrke. En 
faktor der til trods for præstatio-
nerne på banen stadig er indivi-
duelle ikke skal undervurderes i 
netop Davis Cup, hvor der ikke 
er præmiepenge eller point på 
spil. Derfor kan det ofte bære 
langt, hvis man har et godt hold 
og hjertet på rette sted i forhold 
til at deltage på landsholdet.

Den indstilling blev der i høj 

grad brug for, da de danske Davis 
Cup-drenge startede dette års sæ-
son på udebane mod Rusland i 
marts måned, i Novy Urengoy, 
en by der er placeret 3500 kilo-
meter nordøst for hovedstaden 
Moskva.

For selvom Rusland aktuelt ikke 
råder over tidligere topspillere som 
Kafelnikov eller Safin, så er lan-
det mod øst fortsat en stærk ten-
nisnation. Således viser et hurtigt 
kig på verdensranglisten, at Rus-
land aktuelt har hele seks spillere 

rangeret blandt de 150 bedste i 
verden. Og russerne valgte at stil-
le med nr. 81. Kuznetsov og nr. 
155. Donskoy i singlekampene og 
doublen Rublev/Kravchuk, en på 
papiret nærmest umulig opgave 
for de danske drenge

Vi har tidligere set at det dan-
ske hold levere utrolige præstati-
oner, men i Rusland skulle der 
nærmest et mindre mirakel til, 
og det kom ikke. På førstedagen 
kunne Frederik ellers bringe Dan-
mark foran med 1-0 efter sejr over 
Donskoy med en 3-1 sætsejr. Der-
med levede håbet for endnu en 
sensation, men russernes bedste 
Kuznetsov levnede ikke Martin 
mange chancer i den efterfølgen-
de kamp. Lørdagens double blev 
til trods for et sæt til danskerne 
en russisk opvisning og således 
skulle Danmark vinde de reste-
rende kampe om søndagen. Men 
Kuznetsov gjorde det onde ved 
Danmark da han klart slog Fre-
derik med 3-0. Martin tabte der-
på den betydningsløse sidste kamp.

Tennismæssigt blev det ikke 
en triumftur for danskerne, men 
forhåbentlig var det en god ople-
velse at spille et så fjernt og koldt 
sted som i nordrussiske Novy 
Urengoy.

FLOT OPRYKNING TIL DET 
DANSKE FED CUP HOLD

Det var absolut ikke givet at det danske kvin-
delandshold skulle klare oprykningen i Mon-
tenegro, selv med en verdensstjerne på holdet.

Davis Cup holdet fik sved på panden i den russiske kulde

Det danske hold som sikrede oprykningen er f.v.: massør Anne Dorthe Madsen, 
juniorlandstræner Jens Anker Buus Andersen, Karen Barbat, Mai Grage, Caroli-
ne Wozniacki, Julie Noe, Emilie Francati og landstræner Kenneth Carlsen.

Det danske hold th.: Landstræner Kenneth Carlsen, Frederik Løchte Nielsen, Martin Pedersen og Thomas Kromann
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Baneanlæg Kunstgræs Entreprenør Rødgrus

• Tennisbaner
• Multibaner
• Fodboldbaner 
• Atletikbaner
• Ridebaner         
  mm.

Kan leveres til 
alle banetyper. 
Kan fås i farver: 
Grøn, Rød, Blå, 
Gul, Hvid, Mix.

Alt i jordarbejde
• Dræning
• Afretning
• Vandingsanlæg
   mm.

Egen produktion 
af rødgrus!

Flere typer med 
og uden ler.

Levering over 
hele landet!

 

Grønne affaldsspande, sorte boldkurve, transportabel 
slåmur mv. Vi kan stort set skaffe de fleste produkter 
indenfor tennis, så ring til os, så hjælper vi gerne.

25%
PÅ UDVALGTE 
VARER

GODE TILBUD I MAJ MÅNED
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AF PER COLSTRUP VINKEL

FOTO: HENRIK KJÆRULFF

“J e g  h a r  væ r e t  på 
mange træningslejre 
med klubben, faktisk 
kan jeg vel ikke rigtig 

huske hvor mange. Men aldrig 
har jeg oplevet noget så fedt som 
denne. Alle har fået nye venner 
og skabt stærke sociale relatio-
ner,” forklarer en begejstret Ka-
rina Ildor Jacobsgaard. ”Og så 
sørgede turarrangøren HH Sport 
for en helt igennem vellykket tur”.

Ordene vægter stærkt fra en 
person, der for mange nærmest 
er synonym med dansk tennis. 
Først som spiller og mangedob-
belt Danmarksmester og siden 
som træner i både Dansk Tennis 

Forbund, KB og aktuelt som klub-
mannager hos HVT. Netop hen-
des brede kontaktflade til andre 
danske tennisklubbers og deres 
trænere var basis for årets træ-
ningstur til Tyrkiet kom i stand. 
I første omgang var der ellers ikke 
basis for at klubberne på vanlig 
solomanér kunne få tingene til at 
hænge sammen rent økonomisk. 

At klubberne tager afsted på 
træningsture til Tyrkiet og andre 
sydlige destinationer har været 
en tradition i efterhånden man-
ge år. Selvom destinationerne ofte 
er de samme og klubberne end-
da træner på samme anlæg har 
det været småt med at arrangere 
ture i fællesskab. En trænings-
kamp mod en anden dansk klub 
kunne det måske blive til, men 
det rent organisatoriske og træ-
ningsmæssige har været skarpt 
opdelt. Derfor var det i høj grad 
nyskabende, da trænere fra de tre 
klubber gik sammen og varetog 
træningen af alle spillere i fælles-
skab.

“Det var helt nyt, så selvfølge-
lig var vi spændte på det hele. 
Men der gik ikke længe inden vi 
kunne se, hvor fedt det var. Bør-
nene fik spillet på kryds og tværs 
med andre, end dem de normalt 
træner med i klubberne. Derud-
over fik de input fra alle træne-
re, også dem der ikke er deres 
klubtræner i det daglige. Det gi-
ver inspiration og adspredelse. 
Hvis du bare spiller med dine nor-
male træningskammerater med 
samme træner, bare i Tyrkiet, 
hvad er så forskellen?, “ spørger 

Karina Ildor Jacobsgaard reto-
risk.

For at de unge kunne komme 
ind på hinanden socialt og glem-
me, hvem der til dagligt var klub-
kammerater lavede man en ræk-
ke hold. Her blev spillerne ind-

delt på tværs af køn, niveau og 
alder. Der blev så samlet point i 
alt fra at fedte for trænerne til at 
have orden på værelserne. Netop 
værelserne var et andet omdrej-
ningspunkt for turen. Her mixe-
de man også på tværs af klubskel, 
så børnene pludselig blev værel-
seskammerater med jævnaldren-
de de normalt kun møder som 
modstandere til turneringer.

Konsekvent linje
At ændre på måden at arrangere 
træningslejre på er ikke altid lige 

let. Derfor var kommunikationen 
forud og under turen også i høj-
sædet. 38 spillere, 9 forældre og 
5 trænere var sammensætningen 
på turen. Udfordringen var blandt 
andet at få forklaret forældrerne, 
hvorfor deres poder ikke skulle bo 
på værelse med deres bedste kam-
merat fra klubben, samt hvorfor 
forældrene ikke skulle hænge op 
af hegnet på træningsbanen, men 
faktisk skulle holde sig helt væk. 
Der gik dog ikke lang tid inden 
spørgsmålene forsvandt, da både 
forældre og børn lynhurtigt kun-
ne fornemme, hvad den anderle-
des tilgang til turen fra trænerne 
betød for stemningen.

“Der blev lynhurtigt knyttet 
venskaber på kryds og tværs af 
klubberne. Det skete netop fordi 
de løb ind og ud af hinandens væ-
relser. Det var en af ambitioner-
ne for os på den her tur, at skabe 
sociale vedvarende relationer for 
de unge. Så betyder det mindre, 
hvor meget de træner forhånd og 
baghånd. For langt størstedelen 
af de danske ungdomsspillere bli-
ver tennis aldrig til en levevej. 
Derfor handler det om at få skabt 
sociale relationer og knyttet stær-
ke bånd i sporten, så de ikke for-
lader den, når de bliver 18 og der 
er fester og skole der skal passes,” 
siger Karina Ildor Jacobsgaard. 

Netop fordi der var deltagelse 
af spillere fra både Øst og Vest-
Danmark håber hun at spillerne 
kan udnytte de nye venskaber, 
når de skal til turnering i andre 
dele af landet. Bo ved hinanden 
på kryds og tværs, så det at spil-
le individuelle turneringer ikke 
kun bliver at spille kamp, men i 
langt højere grad også bliver en 
social oplevelse. Med mange års 
erfaring som både træner og spil-
ler er Karina Ildor Jacobsgaard 
dog også godt klar over, at en en-
kelt tur ikke gør det alene. Hun 
håber dog at de gode oplevelser 
kan være med til at skabe mere 
fokus på at gøre samarbejde på 
tværs af klubber til en norm nær-
mere end en undtagelse. Hun ind-
rømmer dog blankt, at det er en 
udfordring. 

“Som træner skal du være eks-
tremt god til at forklare dig, når 
du skaber nye tiltag som den tur 
vi arrangerede til Tyrkiet. Vi hav-
de mange bekymrede henvendel-
ser inden turen, hvilket er meget 
typisk for den tilgang vi ofte har 
i dansk tennis. Vi er berørings-
angste for at ændre på ting, det 
bør vi ikke være. Hovedparten af 
børnene i dansk tennis bliver al-
drig store stjerner på ATP- eller 
WTA-touren, så hvorfor skal vi 
behandle dem som små stjerner? 
Selvfølgelig skal de lære at spille 
tennis, men det behøver ikke ude-
lukke, at vi har det sjovt og knyt-
ter venskaber på kryds og tværs,” 
forklarer Karina Ildor Jacobsga-
ard.

TRÆNINGSLEJR 
på tværs af klubgrænser var en stor succes
Et par træningsture 
med for få tilmeldte 
skabte mulighed for 
at Birkerød, HVT og 
Fruens Bøge gik sam-
men og skabte en 
anderledes tennistur 
med fokus på meget 
andet end forhånd og 
baghånd. Et bevis på 
at fremtiden  
i dansk tennis ligger i 
andet end elite mener 
en af arrangørerne.
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GENIALA ORIGINAL
- er en ”endeløs” flexibel og vejrbestandig PVC-linie
- leveres i afpassede længder
- kun to monteringsbøsninger pr. gennemgående linie
- let montering 
- udførlig monteringsvejledning medfølger

Standard 4 cm - komplet m. bøsn. etc. Hvid
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84028 

NU kr. 1.271,25
excl. moms
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med trådkroge  
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– vi syr 
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vindskærme, 
og fremstiller 
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størrelser

VINDSKÆRM DE LUXE
- nettet tillader vinden at gå igennem
- med kraftige trådkroge, som fastsyes til nettet via polyesterbændel 
- en rigtig holdbar løsning!

Vi tilbyder ikke tryk på disse vindskærme.

B:12 x H:1,9 m 
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89252 
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- stor boldkapacitet og batteristørrelse til lang spilletid 
- god at ta' med på farten
- avancerede funktioner, bl.a.hjørne til hjørne svingninger med  
 tilfældige intervaller, op til 50-graders lob
- hastighed op til 112 km/t
- vægt 16 kg
- incl. hurtig oplader og vinylbeskyttelseshætte
-  2 års garanti

300511 pr. stk. (NORMALPRIS) ................................................  10.500,-

–20%–20%
300511

NU kr. 8.400,-
excl. moms

Alle priser er i DKK excl. moms - og gældende frem til 31.12.15 eller så længe lager haves

UDSALGSVARERNE KAN IKKE KØBES TIL  
RABATPRISEN I VORES WEBSHOP – RING OG BESTIL PÅ 7550 6011

–20%–20%
842036 

NU kr. 14.000,-
excl. moms

PLAYMATE VOLLEY
Værdifuld tranportabel boldmaskine leveret i aluminiums  
kabinet med batteridrift, som giver stor bevægelsesfrihed.  
Maskinen kan skyde boldene fladt og hårdt eller som høje  
bløde lob-bolde fra højre – midten til venstre i en varieret  
eller konstant retning, med topspin, slice eller neutral.    

 
 

Boldbeholder: 200 Bolde
Mål: 60 x 60 x 43 cm
Vægt: 31 kg
Strøm: Batteridrevet  
 (lades med 220 volt)
Batterikapacitet: 4 - 6 timer
Boldhastighed: 16 - 136 km/time
Boldfrekvens: Trinløs op til 60 bolde pr. min.
Boldskrue: Topspin og slice, trinløst indstillelig
Boldens bane: Trinløst indstillelig

842036 pr. stk. (NORMALPRIS) ................................................................................................................  17.500,-    
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AF ASGER HESS-OLESEN
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F or hvad h ar Microm a x 
Indian Aces, UAE Royal, 
Singapore Slammers og Ma-
nila Mavericks til fælles? 

Umiddelbart skulle man tro, at 
de alle sammen deltager i Asiens 
Champions League i volleyball. 
Men faktum er, at de alle er en 
del af International Premier Ten-
nis League (herfra IPTL) – et 
spritnyt og innovativt koncept, 
der kickstartede i slutningen af 
november 2014 i Manila på Fil-
lipinerne. Konceptet er i flere per-
spektiver en udviklet udgave af 
det allerede eksisterende World 
Team Tennis, der spilles i USA.

Et banebrydende koncept
For at ridse op hvad hele koncep-
tet omfatter, så spiller de fire hold 
alle mod alle fire forskellige ste-
der; Manila (Filippinerne), Sin-
gapore, New Delhi (Indien) og 
Dubai (UAE). En holdkamp af-
vikles som bedst af 5 kampe be-
stående af en herresingle, en le-
gends herresingle, en damesingle, 
en herredouble og en mixdouble. 
Hver enkelt kamp spilles som et 
sæt til 6, hvor man ved 5-5 spil-
ler en 5 minutters shootout, der 
har format som en tiebreak. Sam-
tidig er der tilføjet følgende fea-
tures, der skal gøre kampene 
endnu mere interessante og ikke 
mindst anderledes:

- 20 sekunders ”serve clock” der i 
den grad udfordrer problematik-
kerne omkring spillernes tendens 
til at tage for lang tid mellem 
pointene ”til daglig”.

- Et Happiness Power Point, hvor 
en spiller kan vælge, at det på-
gældende point skal tælle dobbelt.

- Der spilles med no ad, uden let 
og indbyggede coaching-pauser 
undervejs i kampene.

- Holdene består af en blanding af 
nuværende ATP- og WTA-spil-
lere samt tidligere stjerner fra 
ATP-touren såsom Pete Samp-
ras, Goran Ivanisevic og Carlos 
Moya.

En økonomisk dominans?
Men for at vende tilbage til ar-
tiklens overskrift, så er der to si-
der af det nye koncept. 

Der hersker ingen tvivl om, at 
IPTL indeholder alt det der skal 
gøre kampene hurtigere, mere in-
tense, mere interessante og give 
dem et godt twist, og måske pri-
mært tiltaler dem, der ikke har 
tålmodighed til at sætte sig og se 
en Grand Slam-kamp over 5 sæt. 
Samtidig tager det sporten til lan-

de, hvor de i løbet af sæsonen ofte 
ikke får stjernerne at se, hvilket 
naturligt nok er med til at højne 
interessen for konceptet endnu 
mere. Spillernes popularitet i Asi-
en er større end enorm, og med 
de navne man har formået at lok-
ke til at deltage, er der ingen tvivl 
om, at opbakningen, tilskuer-
mæssigt, vil være 200%.

ATP ś bestyrelsesformand bak-
ker også op om konceptet, og af-
viser at det er en trussel til den 
nuværende tour. 

”Jeg synes det er dejligt at nog-
le andre tager fat på tennis og spe-
cielt bringer det til nye markeder, 
så det kan jeg kun bifalde”, for-
tæller Chris Kermode i et inter-
view med engelske BBC. Han 
lægger dog ikke skjul på vigtig-
heden af, at det er og fortsat kun 
vil være en række af opvisnings-
kampe. 

Hvor meget man skal lægge i 
det sidste er svært at vurdere, men 
om WTA og ATP reelt ser en 
trussel i IPTL er nok ganske tvivl-
somt på nuværende tidspunkt.

En begivenhed for alle?
En af turneringens helt store træk-
plastre, Roger Federer, der kom 
med i stedet for en skadet Rafa-
el Nadal, har ligeledes været med 
til at dementere, at IPTL er no-
get der skal konkurrere med den 
nuværende tour.

Schweizeren fortæller i et in-
terview med Daily Mail, at han 
ikke tror at turneringen i dens 
nuværende format kan blive en 
integreret del af touren, specielt 
fordi de mange regler og twists 
efter hans mening lægger meget 
pres på spillerne.

”I sidste ende ved I hvordan 
jeg er – jeg er meget traditionel 
og jeg kan godt lide touren som 
den er og vores score-system”, for-
tæller han i samme interview. 
Men trods dette, så har både Fe-
derer og f lere andre spillere ud-
trykt begejstring over holdforma-
tet, der skaber mere interaktion 
mellem herrer og damer samt tid-
ligere spillere.

”Det kommer ikke til at erstat-
te den måde vi spiller på touren, 
men det har helt sikkert en plads 
i vores sport at have mere inter-
aktion, mere sjov og ballade og 
anderledes regler”, uddyber Fe-
derer.

Men som det ofte er, så er der 
altid en bagside af medaljen, og 
IPTL har fået mange tennisfans 
op af stolen for at udtrykke deres 
mening om konceptet, der efter 
manges mening er alt for kom-
mercielt og blot handler om at 
tjene en masse penge – noget der 

måske ikke er helt forkert. Kig-
ger man eksempelvis på billetpri-
serne, så var de billigste billetter 
i Manila til salg for omkring 400 
kr svarende til 2900 pesos i lokal 
valuta. Til sammenligning ligger 
en gennemsnitlig dagsløn på 421 
pesos, hvilket i hvert fald gør det 
svært for mange af dem som tur-
neringen måske i virkeligheden 
burde være for.

Dobbeltmoralen i højsædet
Samtidig er det meget svært ikke 

at se en larmende dobbeltmoral 
hos mange af de deltagende spil-
lere. Det er ikke lang tid siden, 
at specielt herrespillerne beklage-
de sig over en alt for lang ATP-
sæson, der sluttede i slutningen 
af november, for at starte op 4-5 
uger senere. Der blev sat for sto-
re krav til spillere, det krævede 
for mange kræfter at skulle levere 
gennem så lang en sæson og der 
var alt for kort tid til at restitue-
re og forberede sig til den kom-
mende sæson. På den baggrund 

kan man godt tillade sig at un-
dre sig over en lineup der blandt 
andet inkluderer Novak Djoko-
vic, Roger Federer, Andy Murray, 
Tomas Berdych, Marin Cilic og 
Gael Monfils, der alle skal flyve 
om på den anden side af jorden og 
afbryde både off- og pre-season. 
Trods flere af dem kun deltager et 
par af stederne, så ændrer det ikke 
på at det sætter både tidsmæssige 
og fysiske krav til spillerne, hvil-
ket strider ganske meget mod de 
mange beklagelser over at sæso-
nen i forvejen er for lang.

Er der så en forklaring? Ja – 
det kan siges ganske kort: mas-
ser af penge i banken. Flere af 
spillernes agenter har heller ikke 
været blege for at erkende, at der 
er betragtelige beløb i spil, der 
har lokket spillerne til at deltage. 
Selvom både Coca Cola og Qa-
tar Airways er nogle af de aller-
største sponsorer, så er det i lige-
så høj grad de nationale virksom-
heder, der også lægger navn til 
holdene, der smider voldsomme 
beløb i konceptet. PLDT Home 
Fibr, DBS, Micromax og Musa-
fir er navnesponsor for henholds-
vis Manila Mavericks, Singapore 
Slammers, Indian Aces og UAE 
Royals, og de pengestærke virk-
somheder får eksponering og out-
put nok til at man har villet in-
vestere enorme beløb i at hente 
de største stjerner til Asien midt 
i forberedelserne til den kommen-
de 2015-sæson.

Der hersker ingen tvivl om at 
de økonomiske perspektiver er 
ganske gennemtrængende i IPTL. 
Men er de også så gennemtræn-
gende at de er bekymrende?

Skal man være bekymret over, 
at de fleste spillere kan lokkes til 
Asien midt i off- og pre-season 
for at spille en række, groft sagt, 
ligegyldige kampe, for store be-
løb, trods man f lere gange har 
beklaget sig over en alt for lang 
sæson? Eller skal man lægge de 
naive briller væk, og bare accep-
tere at økonomien spiller en stør-
re og større rolle – ikke bare i ten-
nis, men i sport generelt.

Og sidst men ikke mindst - er 
det forfriskende med et nyt kon-
cept, der gør kampene mere in-
tense og anderledes, eller er det 
mere ødelæggende for tennisspor-
ten som den er i dag?

Det er alle spørgsmål som vi 
ikke får svar på lige med det sam-
me, men så sandelig spørgsmål 
der trænger sig på efter IPTĹ s 
indtog på den internationale ten-
nisscene.

TENNIS LEAGUE
I en tid hvor pressede spillere, økonomi og et tæt program alle er nærmest faste punkter på dagsordnen hos  
ATP dukkede der et, på flere måder, interessant koncept op midt i off-season

Novak Djokovic er blandt de prominente 
spillere, som deltager i Tennis League.

Selv Roger Federer finder tid til at  
deltage i Tennis League.
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AF:RALPH ELM HANSEN

T e n n i s a v i s e n  o g  
Thomas Wahl, klubdi-
rektør i Birkerød havde 
sat hinanden stævne på 

Birkerøds smukke anlæg til en 
snak om dansk tennis. Der er 
mange der bekymrer sig om og 
elsker dansk tennis. Og for at gøre 
det helt klart, er der ingen tvivl 
om at Thomas Wahl hører til 
blandt dem. Thomas Wahl er 
både venlig og imødekommende 
af natur, men han er samtidig 
”klar i spyttet,” når han mener 
det er nødvendigt

Vi kan lære af hinanden og 
bruge hinanden
2014 har været et spændende og 
begivenhedsrigt år for Birkerød 
Tennisklub.Afholdelse af  to 
TE turneringer  flettet ind i de 
store nationale turneringer Bir-
kerød Mini og ZogMatch Cup.  
En af de helt store begivenhe-
der for klubben var et træner se-
minar, hvor klubben havde invi-
teret en af de største træner ka-
paciteter i verden, Mike Barrell. 
Rent faktisk er han kendt som 
den største kapacitet når vi taler 

om træning af spillere under 10 
år. Både ITF og adskillige nati-
onale forbund bruger Mike Bar-
rell og hans ekspertise.

Thomas Wahl var overbevist 
om at alle parter ville være inte-
resseret i at bringe det gode bud-
skab om det kommende træner-
seminar videre. ”Det kan godt 
være at det var en lidt naiv fore-
stilling,” fortæller Thomas Wahl. 
”Men jeg var fuldt overbevist om 
at DTF og mange andre ville være 
meget interesseret i at bringe ny-
heden om det kommende træner-
seminar med Mike Barrell vide-
re. Derfor kom DTF’s afslag på 
at bringe nyheden fuldstændig 
bag på mig. Det må jeg ærligt 
sige. Når det er sagt så bragte 
SLTU og DGI nyheden og det 
hele endte med at vi var 25 træ-
nere der på tværs af klubforhold 
kunne nyde gavn af Mike Bar-
rell’s ekspertise. Det var to dage 
med intensiv undervisning og vi 
fik en masse nye kontakter og 
lærte en masse af hinanden. I sid-
ste ende er det vigtigste at bør-
nene får glæde af det og får en 
god oplevelse, når de kommer til 
klubberne.”  Vi har allerede i klub-
ben fulgt op  på dette med et Fun 

Red Stævne  byggende på Mikes 
principper. Og til april kommer 
Mike igen til Danmark fra den 
16-18 april, og her håber vi på 
endnu flere deltagere.

Hvorfor gøre tingene dobbelt?
Afviklingen af træner seminaret 
med Mike Barrell førte til et po-
sitivt samarbejde med DGI. Et  
samarbejde som Thomas Wahl 
værdsatte og byggede videre. Ikke 
desto mindre fik det klubdirek-
tøren i Birkerød til at tænke over 
tingene. ”Både DTF og DGI har 
som bekendt med tennis at gøre. 
Begge forbund har konsulenter der 
i princippet laver det samme. De 
konkurrerer om de samme klub-
ber og dermed medlemmer og om 
hvem som kan vise den bedste og 
mest fremgangsrige medlemssta-
tistik. Der er to organisationer til 
at lave nogen af de samme ting 
for dansk tennis. Endnu en ting 
jeg kan nævne er træner uddan-
nelserne. Der er træner uddan-
nelser i begge forbund. Hvorfor 
ikke koordinere det og arbejde 
sammen om at uddanne træne-
re. Det er spild af de få ressour-
cer vi har i dansk tennis. Det må 
kunne gøres smartere.

Holdturneringen og Elitedi-
visionen trænger til ny struktur

Hvem kunne ikke tænke sig 
hundreder af tilskuere til hver 
holdkamp i Elitedivisionen med 
intense og spændende opgør? Det 
kræver at holdturneringen får en 
helt ny struktur, mener Thomas 
Wahl. ”I hvilke sportsgrene fin-
der man en holdturnering hvor 
de 4 bedste hold fra sidste sæson 
er sikret mod at rykke ud af Eli-
tedivisionen. I grundspillenes pul-
je 1 hos både damer og herrer, går 
alle hold videre til mellemspillet 
og kan dermed ikke rykke ud i 
den igangværende sæson. Det er 

dræbende for spændingen i de 
indledende runder når et hold fra 
sidste års slutspil kan være lige-
glad med de tre første kampe i 
grundspillet, derefter ”tage sig 
sammen” i mellemspillet og igen 
ende i slutspil og være sikret end-
nu to sæsoner i Elitedivisionen. 
Det skal jo bemærkes at vi i Bir-
kerød Tennisklub er blandt de 4 
slutspilsklubber og alligevel til-
lader vi os at stille spørgsmåls-
tegn ved den nuværende struk-
tur. Det nuværende system kom-
mer egentlig os til gavn, men vi 
ønsker altså en anden turnerings-
struktur alligevel.”

Der er i virkeligheden f lere 
ting der bekymrer Thomas Wahl 
angående holdturneringen. ”Klub-
berne har indbetalt ganske man-
ge penge til Hold DM og blev 
pengene også brugt direkte på 
Holdturneringen ville det blive 
en meget mere intens og spæn-
dende turnering.”

Får vi hvad vi betaler for?
Det er i virkeligheden klubber-
ne der betaler for de aktiviteter 
der hører under DTF. Og derfor 
er der helt naturligt interesse for 
hvad pengene bliver brugt til. De 

Thomas Wahl, Klubdirektør i Birkerød:

LAD OS  
SAMARBEJDE  
OG GØRE  
TINGENE SMART

Vi var 25 trænere der  
på tværs af klubforhold 
kunne nyde gavn af  
Mike Barrell’s ekspertise. 
Det var to dage med  
intensiv undervisning og  
vi fik en masse nye  
kontakter og lærte en  
masse af hinanden
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BIRKERØD – en tennisklub  
med en mission
At Birkerød Tennisklub har en mission viser sig klart når man 
spørger klubdirektør i Birkerød Tennisklub, Thomas Wahl.

Missionen

P a ssion er e t ta ler  
Thomas Wahl om sin 
klub og hvor de vil hen 
med den i Birkerød. 

”Vi vil gerne være Danmarks 
bedste tennisklub.” En udta-
lelse der straks blev fulgt op 
af at det skulle forstås i bred 
forstand. ”Her mener jeg ikke 
at vi uden videre vinder DM 
for hold. Hvis vi bliver målt 
på hele paletten, så arbejder 
vi på at være den bedste klub. 
Her tænker jeg selvfølgelig på 
service, faciliteter og træne-
re. Her skal vi være førende.”

Og man forstår det udmær-
ket. Det er ikke antallet af 
DM titler, der afgør det. Men 
Elitespillere, motionister, ju-
niorspillere, trænere og andre 
tilknyttet til klubben skal føle 
at de er i ”Danmarks bedste 
tennisklub.”

Midlet
Hvordan vil Birkerød Tennis-
klub så nå deres mission? For 
det første har de i vedtægterne 
sidestillet elitesport og moti-
onssport. De har også indført 
i vedtægterne at de gerne vil 
være en af de førende tennis-
klubber i Danmark.

Strukturen i klubben er 
også helt anderledes end i no-
gen anden klub i Danmark. 
Den daglige ledelse i klubben 
varetages af en klubdirektør, 
Thomas Wahl. ”Mig bekendt 
er der ikke andre klubber i 
Danmark der har en stilling 
som denne.” Bestyrelsen i Bir-
kerød Tennisklub lægger de 
store linier og klubdirektøren 
fører bestyrelsens tanker og 
idéer ud i livet. Hvordan er 
det anderledes end i andre 
klubber? ”I mange klubber 
sidder bestyrelsen i forskelli-
ge udvalg, f.eks. seniorudvalg, 
juniorudvalg osv. Bestyrelsen 
er således også den daglige le-
delse. Her er det klubdirek-
tøren, de to fuldtids ansatte 
trænere og servicechefen der 
er den daglige ledelse,” for-
tæller Thomas Wahl, ”vi hol-
der ikke en masse udvalgs-
møder for at få tingene til at 
fungere. På den måde er der 
mindre administration og 
mere tid til tennisaktiviteter.” 
Mange af de forandringer Bir-
kerød Tennisklub gennemgår 
er inspireret af det ophold 
Thomas Wahl havde i Stavan-
ger Tennisklub, hvor Thomas 

i arbejdede i 3 år, fra 2010 til 
2012. ”Her arbejdede jeg som 
klubdirektør, en stilling man 
ikke rigtig bruger i Danmark. 
Hvis den skal forklares er det 
stillingerne sportschef og for-
retningsfører der er lagt sam-
men.” Thomas blev så ansat i 
Birkerød Tennisklub i en ny 
uprøvet stilling som klubdi-
rektør 1/1 2013. ”Nu vil vi 
gerne prøve den ’norske mo-
del’ ud og foreløbig er det lyk-
kedes fint med bestyrelsens 
hjælp. Ideén var meget min-
dre administration og meget 
mere tennis, og det synes vi 
er lykkedes.”

Men det er ikke kun struk-
turforandringer der har givet 
Birkerød Tennisklub frem-
drift. Kompetence og uddan-
nelse er ikke bare f lotte ord. 
Det ser man ved at trænere 
bliver ”efteruddannet”, f.eks 
ved at man inviterer store in-
ternationale kapaciteter til 
klubben. I eftersommeren ind-
bød Birkerød Tennisklub må-
ske den største kapacitet på 
verdensplan, når det gælder 
træning af spillere på 10 år og 
derunder, Mike Barrell fra 
England. Man arrangerede 
et seminar hvor trænere, ikke 
bare fra Birkerød Tennisklub, 
kunne suge til sig af den vi-
den Mike Barrell har.

Kontakten til Mike Bar-
rell kom i stand mens Tho-
mas Wahl arbejdede som klub-
direktør i Stavanger Tennis-
klub. Mike Barrell arbejdede 
som konsulent for Norges 
Tennis Forbund. De mødtes 
tilfældigt, kom i snak og af-
talte et samarbejde. ”Der var 
en god kemi imellem os,” for-
tæller Thomas Wahl. ”I før-
ste omgang kom Mike til 
Stavanger. Men da jeg kom 
tilbage til Danmark kontak-
tede jeg Mike igen og spurg-
te om han havde lyst til at 
komme til Danmark. Det hav-
de han og endelig lykkedes 
det. Vi havde to dage hvor ca. 
25 trænere og ledere blev in-
spireret af den bedste til træ-
ning af spillere under 10 år. 
Vi fik ’nye’ kontakter med træ-
nere fra andre klubber. Alt i 
alt var det lige det vi havde 
brug for.” Birkerød Tennis-
klub havde et så succesfuldt 
seminar med Mike Barrel, at 
de har inviteret ham igen, så 
han kommer formentlig til 
Danmark igen i løbet af 2015. 

Klubben arrangerer også tur-
neringer til de yngste efter 
Mike Barrells tennisfilosofi.

Motionstennis har en stærk 
plads i Birkerød Tennisklub. 
”Der skal være ligeså meget 
glæde hos Fru Jensen ved at 
spille i Birkerød Tennisklub, 
som der er hos vore førende 
elitespillere.” Og den udtalel-
se bliver i hverdagen af arran-
gementer og tiltag der kan sti-
mulere enhver motionist. For-
uden træningsti lbud ti l 
seniorer, så er ”Medlemsini-
tiativer herunder Bærentsen” 
et så særegent og specielt til-
bud at det skal læseren selv 
læse på Birkerød Tennisklubs 
hjemmeside under menupunk-
tet ”Seniorer.”

”Birkerød Tennisverden” 
er et tilbud til klubbens juni-
orer og elitespillere. Fordelen 
ved det er at en spiller kan ”se” 
hele vejen af sin karriere. En 
spiller kan følge sig selv hele 
vejen fra juniorspiller til eli-
tespiller og dermed sætte sig 
synlige mål efterhånden som 
spilleren udvikler sig. Igen er 
det svært at gengive så detal-
jeret en plan, men den kan 
selvfølgelig studeres nærme-
re på www.btsk.dk.   

Hvordan det er gået
Birkerød Tennisklub har skabt 
nogle flotte resultater i de se-
nere år. Birkerød er efterhån-
den blev etableret klub i slut-
spillene om DM for Hold og 
klubben ”fylder” meget i ten-
nislandskabet i Danmark.

”Vi er meget glade for vo-
res træner team der anføres 
af de to cheftrænere, John 
Larsen og Andri Jónsson. De 
er virkelig kapaciteter. Men 
vi har desuden et meget kom-
petent hold af deltidstræne-
re, som gør et f lot stykke ar-
bejde,” fortæller Thomas Wahl. 
”Desuden har vi 3 fuldtids-
professionelle i Karen Barbat, 
Philip Ørnø og Frederik Ny-
mann . Det er meget inspire-
rende for en klub at have fuld-
tidsprofessionelle, så vi er me-
get begunstiget. Og prøv så 
at lægge til at vi har et af Dan-
marks smukkeste anlæg, som 
passes af Danmarks bedste 
servicechef  Flemming Løy-
che.”

Der er vel ikke andet at sige 
end ”mission completed.”  

store klubber lægger en hel del 
penge i medlemskontingenter, og 
derfor er det naturligt jævnligt 
at spørge sig selv, hvad man får 
for pengene. Det er jo ligesom 
et kundeforhold til en bank el-
ler et forsikringsselskab. Man må 
engang imellem stoppe op og se 
hvad man får for pengene. Men 
til forskel fra fx forsikringsbran-
chen, har DTF jo delvis monopol 
på tennis, så der er ikke så man-
ge andre steder at gå hen. Tho-
mas Wahl nævner i den forbin-
delse junior hold DM hvor der 
manglede fundamentale funk-
tioner for at et sådant arrange-
ment kan leve op til de krav som 
klubberne, spillerne og forældre-
ne med rette kan stille. Thomas 
Wahl begrunder sin kritik: ”En 
klub som Birkerød lægger en god 
del penge i kontingent hos DTF 
og vi kan helt naturligt spørge om 
vi får det vi betaler for, når der 
ikke er de officials der skal være 
til et arrangement som DH Ju-
nior. Et andet sted hvor vi godt 
kunne tænke os en bedre kvali-
tet er DTF’s hjemmeside. Selve 
it-værktøjerne er helt outdatet i 
forbindelse turneringsresultater 
og holdturneringsresultater. De 

er på ingen måde brugervenli-
ge. Der mangler også sjove hi-
storier, interviews og bedre re-
portager fra DTF’s egne arran-
gementer.”

Ros til DTF
Nu kunne man tro at Thomas 
Wahl ikke havde noget godt at 
sige om de ting der er sket i Ten-
nis Danmark i de senere år. Men 
det er ikke rigtigt. Der kom en 
spontan og uforbeholden ros til 
DTF for et arrangement DTF 
har gennemført i de senere år. 
”Det er blandt andet ’tennisspor-
tens dag’ som DTF arrangerer. 
Det har været en stor succes både 
for forbundet, men også en kæm-
pe håndsrækning til klubberne. 
Selvfølgelig skal DTF også have 
kredit for det gode de gør. Jeg hå-
ber så også de forholder sig posi-
tive overfor hvad vi tror der hjæl-
pe Tennis Danmark.”

Og måske er det klogt at lyt-
te til erfarne tennis kyndige som 
Thomas Wahl der har mange 
års erfaring på betydende poster 
i Danmark, men også har 3 års 
erfaring som klubdirektør i Nor-
ges største tennisklub, Stavan-
ger at trække på.     
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TILMELD DIG VORES NYHEDSBREV,
og modtag specialtilbud, invitation til lagersalg,

 presale mm. på zogmatch.dk
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HEAD YOUTEK IG SPEED MP
 Før 2000,- Nu 698,-

ADIDAS BARRICADE CLAY 
2015 topmodel  kr. 1198,-

BABOLAT PURE DRIVERS x 12 BAG
Thermo autograftasken med plads til 12 ketchere.

Før 998,- Nu 498,-
DØGNÅBENT

I WEBSHOPPEN
Zog MATCH.dk

FANTASTISKE TENNISTILBUD
2 stk. 1298,-

BABOLAT AEROPRO LITE GT (G3)
 Før 1900,- Nu 698,-

ADIDAS STELLA McCARTNEY CLAY
all court. 2015 topmodel  kr. 998,-

BABOLAT XS TEAM
 Før 1400,- Nu 598,-

NEW BALANCE 996
 all court. 2015 topmodel  kr. 998,-

2 stk. 1298,- 2 stk. 898,-

WILSON STEAM 99LS
 Før 1600,- Nu 798,-

HEAD REVOLT PRO CLAY
all court. 2015 topmodel  kr. 998,-

2 stk. 1498,-

HEAD CROSSBOW 10
 Før 2700,- Nu 798,-

BABOLAT V-PRO 
all court 3 farver   kr. 798,-

2 stk. 1498,-

BABOLAT 6 KETCHER CLUBBAG
 Specialpris  298,-

TRETORN CHAMPIONSHIP BOLDE 
1 x 4 bolde 49,- 18 x 4 bolde 698,-

HEAD PROTECTOR OS MICROCHIP
Tennis elbow protection technology. Nu 698,-

BABOLAT PROPULSE CLAY eller 
all court 6 farver bl.a 2015 topmodel  kr. 998,-

Før 3200,-

WILSON BLADE 98  pakke u. strenge 
med 2 stk ketchere Nu 1998,- 

WILSON RUSH SWING
clay/all court  kr. 698,- BABOLAT AEROPRO DRIVE GT pakke

med 2 stk ketchere 1998,- 
PRINCE QT SCREAM

4 clay/all court   kr. 698,- 
HEAD TI. S6 pakke

med 2 stk ketchere 1698,- 1 stk ketcher 898,-
WILSON PRO STAFF COURT women 
clay/court women clay/all court  kr. 598,- 

HEAD ATP Master pakke
med 2 stk ketchere  698,- 1 stk ketcher 498,-

BABOLAT DRIVE 2
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BABOLAT DRIVE 3  
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 Før 5000,- Nu 998,- (Meget begrænset antal)
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all court women  kr. 298,- 

KOM FORBI BUTIKKEN ELLER KØB PÅ WEBSHOPPEN
LAGERSALG D. 8-9 MAJ

TENNISKETCHERE FØR OP TIL 3.200,- NU 298,-    TENNISSKO FØR OP TIL 1.500,- NU 198,-
TENNISTØJ FØR OP TIL 998,- NU 98,-  TENNISTASKER FØR OP TIL 898,- NU 198,-

tilbuddene gælder til 30/5. Forbehold for udsolgte produkter.
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AF PER COLSTRUP VINKEL

G odt 6000 tilskuer e i 
Jyske Bank Boxen i Her-
ning dannede den 19.no-
vember ramme om en af 

de største tennisbegivenheder på 
dansk grund nogensinde. Samti-
dig var det også første gang, at 
det danske tennispublikum fik 
lejlighed til at opleve to af ver-
dens nuværende bedste tennis-
spillere i aktion samtidig på dansk 
grund. Serena Williams var uden 
tvivl kvinden der solgte billetter, 
men med et brag af en sæson gjor-
de Ana Ivanovic det muligt at 
sælge billetterne til en kamp mel-
lem to spillere i top-5 på verdens-
ranglisten.

Hos arrangøren, f.reklame, har 
man stor erfaring med at arran-
gere sportsbegivenheder i al al-
mindelighed, men tenniskampe 
i særdeleshed. Far og søn, Mads 
og Ole Frederiksen, har sammen 
arrangeret såvel Copenhagen 
Open som Legends Live med en 
lang række tidligere Grand Slam-
mestre. Men at placere et arran-
gement i Herning, i en gigantisk 
arena som Jyske Bank Boxen, var 
nyt. En beslutning direktør Mads 
H. Frederiksen dog på ingen måde 
fortryder.

”Det var en yderst positiv op-
levelse at mærke opbakningen fra 
såvel sponsorer som tennisentu-
tiaster. Det er et par år siden vi 
sidst har haft tennis på plakaten, 
men aftenen i Herning bekræf-
ter os blot i, at der bestemt er et 
marked for tenniskampe i Dan-
mark, hvis vi vel og mærke for-
mår at finde det rigtige setup,” 
forklarer Adm. Direktør Mads 
H. Frederiksen.

Selvom 6000 tilskuere langt 
fra fylder Boxen i Herning, så 
skal det naturligvis sættes i kon-
trast til, at det var første gang no-
gensinde der blev spillet en inter-
national tenniskamp i Herning. 
De to stjernespillere havde da ty-

deligvis også fået folk fra nær og 
fjern til at køre til Herning for at 
se ”giraffen”. En giraf der til trods 
for det kolde klima nød opholdet 
i Danmark.

”Tak alle sammen for at i kom 
ud og så min kamp her i Herning. 
Det har været et par dejlige dage 
i byen. Alle jeg har mødt på min 
vej har været så hjælpsomme og 
åbne, jeg håber virkelig at kunne 
komme tilbage til Herning en an-
den god gang,” forklarede Sere-
na Williams efter nederlaget til 
Ana Ivanovic.

Også Ana Ivanovic, samt de 
fire doublespillere, nød opholdet 
i Herning, hvor alle kunne slap-
pe af, da der ikke, som spillerne 
ellers lever med i dagligdagen, 
skal præsteres konstant. Og med 
publikums gode fornemmelse for 
tennis, så er håbet at de gode hi-
storier deles som ringe i vandet, 
så et lignende arrangement vil 
skabe endnu størres succes. 

Nyskabende ledelse
De fleste af f.reklames tennis-
kampe er blevet afviklet i KB-
hallen i København, der som be-
kendt er brændt. Derfor var man 
i indledningen af planlægningen 
af kampen mellem Serena Wil-

liams og Ana Ivanovic på jagt ef-
ter en arena, der både kunne rum-
me et stort antal tilskuere, men 
samtidig føltes tæt og intens som 
KB-hallen gjorde det. Linket til 
Jyske Bank Boxen i Herning var 
åbenlyst, da Ole M. Frederiksen 
og idemanden bag arenaprojek-
tet i Herning, Georg Sørensen, 
i mange år har haft et nært ven-
skab. De to deler en fælles passi-
on om at gøre det umulige muligt, 
præcis sådan et projekt var kam-
pen mellem Serena Williams og 
Ana Ivanovic i starten.

”Vores samarbejde med Jyske 
Bank Boxen og Messecenter Her-
ning var en stor succes. Det er på 
ingen måde noget der har skræmt 
os, tværtimod. Men der er rigtig 
mange ting, der skal gå op i en 
højere enhed, hvis man skal have 
sådanne arrangementer afviklet. 
Der skal dog ikke herske nogen 
tvivl om, at tennis er en sport der 
ligger mit hjerte nært, så at ude-
lukke et tennisarrangement i frem-
tiden vil jeg bestemt ikke,” lyder 
det fra Mads Frederiksen.

f.reklame har netop offentlig-
gjort et storstilet golfarrangement 
i Helsingør til juni. Her skal der 
afvikles en landskamp i golf, hvor 
de to bedste danske spillere, Tho-

mas Bjørn og Thorbjørn Olesen 
på bedste Ryder-Cup måde mø-
des med Henrik Stenson og Jo-
nas Blixt. Derudover vil der være 
mulighed for at opleve de bedste 
talenter fra Danmark og Sverige 
i direkte duel. Desuden vil en 
række kendte sportsfolk dyste på 
golfbanen. Blandt andet det sven-
ske tennisikon Mats Willander, 
der efter at have lagt tennisket-
sjeren på hylden har tilbragt tu-
sindvis af timer på alverdens golf-
baner.

Et andet event der i disse dage 
også bruges meget tid på hos Mads 
og Ole Frederiksen på kontoret 
på Klosterstræde i København er 
”Run to the beat”. Et koncept 
man har købt hos den store sports-
virksomhed IMG. Et motions-
løb på 10 km og 21 km fyldt med 
lyd og musik i samarbejde med 
Bang og Olufsen i Struer til ef-
teråret bliver produktet, der end-
nu engang lever op til familien 
Frederiksens mantra om at ska-
be events, der ikke tidligere er set 
i Danmark.

Vi glæder os alle til at se, hvil-
ket tennisarrangement far og søn 
Frederiksen næste gang bringer 
til Danmark.

MERE  
INTERNATIONAL  
TENNIS PÅ VEJ  
TIL DANMARK

Showkampen i Her-
ning mellem Serena 
Williams og Ana 
Ivanovic i november 
var så stor en succes, 
at arrangøren nu har 
mod på mere

Mads og Ole Frederiksen er 
mændene bag mange store 
tennis events i Danmark.
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AF KASPER RUD

Vi har længe haft en stående invitati-
on fra IC of India. Efter et par års 
opvarmning og en ren overlevelses-

kamp for at få visum rejste et hold på 11 
deltagere, heraf 8 spillere, med kurs mod 
New Delhi den 19. februar.  

Bestyrelsesmedlem i IC of Denmark 
Karina Jacobsgaard havde på denne tur 
påtaget sig kaptajnsrollen. Denne rolle bli-
ver udført til perfektion trods en del sa-
botageforsøg fra internetsvindlere. 

Fire deltagere – alle sjovt nok med til-
knytning til KB – ankom planmæssigt d. 
20. mens vi andre - fra mere inferiøre klub-
ber - strandede i Istanbul pga. snestorm! 
Derfor gik vi på Delhi Gymkhana Clubs 
pragtfulde græsbaner nærmest direkte fra 
lufthavnen og uden opvarmningsdagen.

Knebnet dansk nederlag
Inderne må have hørt om vore unge spil-
lere, der da heller gav meget væk, og stil-
lede derfor stærkt op i de lidt mere alders-
tunge kampe. Flere gamle topspillere og 

eksperter på græsset gjorde det svært for 
de danske veteraner – med én undtagelse 
– selv en græsekspert kan ikke løbe Pe-
ter Holst ned. Den samlede match end-
te 8-7 til inderne, men Tom Christensen 
fik elegant vendt nederlaget til en over-
bevisende dansk sejr ved at sammenligne 
indbyggertal i vore to lande. 

Enestående gæstfrihed
Vi var privat indkvarteret hos nogle af de 
indiske IC medlemmer og blev taget fan-
tastisk godt imod. De havde arrangeret – 
og bekostet – en meget spændende sight-
seeing i Delhi for os dagen efter kampene. 
Og ikke mindst to festlige aftenarrange-
menter, ét i klubben og så den officielle 
banket hjemme hos IC of India’s præsident 
Vikas Singh. Jeg må sige stemningen har 
været helt i top, og at indiske og danske 
tennisspillere råhygger sig med hinanden. 

Nogen fik sovet mere end andre.
Efter en smuttur til Taj Mahal fortsat-

te turen derpå til Mumbai, hvor det dan-
ske holde spillede mod et nyt hold af in-
diske IC spillere.

AF STEIN ULRICH

International Tennis Club of Denmark  
– eller i daglig tale “IC of Denmark” - 
er en æresklub for tennisspillere, som har 

deltaget på landsholdet eller på anden vis 
været aktive i international tennis.

Blandt medlemmerne tæller det nuvæ-
rende DC og Fed Cup hold – bl.a. Fre-
derik Løchte Nielsen, Caroline Wozniacki 
– men listen inkluderer også mange tid-
ligere store spillere som Kurt Nielsen, 
Torben Ulrich, Jørgen Ulrich, Jan Le-
schly, ligesom spillere fra de gode DC/
FC årgange Kenneth Carlsen, Michael 
Morten, Michael Tauson, Morten Chri-
stensen, Tine Scheuer Larsen, Eva Dyr-
berg er medlemmer. IC of DK tæller i dag 
godt 110 medlemmer – mænd og kvin-
der i alderen 20 til 94 år.

Hvert år spiller IC of DK internatio-
nale kampe med andre nationale IC’s. 
Her møder man typisk spillere på sit eget 
niveau og alder – hvor også samværet spil-
ler en rolle – ofte er det med gensynets 
glæde spillere man har mødt tidligere i 

sin aktive karriere. Herudover er der stør-
re turneringer eksempelvis ”IC Week”, 
hvor op 15-20 lande deltager over en uge. 
IC of DK har også arrangementer, hvor 
det er muligt at spille og mødes på tværs 
af dansk tennis.

IC of DK har eksisteret siden 1948 og 
er en del af en international paraplyorga-
nisation styret af The IC Council i Eng-
land. Globalt er der 40 nationale IC’s for-
delt på alle 5 kontinenter.

IC of DK’s formål er, gennem natio-
nale og internationale arrangementer at 
fremme kammeratskab og netværk blandt 
klubbens medlemmer, samt fremme god 
sportsånd. Desuden at hjælpe danske med-
lemmer på besøg i udlandet og udenland-
ske i Danmark. Dette kan være tennis-
kontakter, adgang til klubber, større in-
ternationale turneringer eller blot en 
træningspartner, hvis man er på gennem-
rejse. 

Kronprins Frederik og Prins Henrik 
er æresmedlemmer af International Ten-
nis Club of Denmark.

www.ictennis.dk

“INTERNATIONAL TENNIS CLUB  
OF DENMARK”

IC OF DENMARK  
PÅ TUR

LATTER UDEN GRÆNSER

Jens Sofie              Kim    Mette 
Andersen Pallesen Hammelsvang Horn
Kapelmester Peter Bom  Instruktør Kristian Holm Joensen
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FORNAVN EFTERNAVN ÅRGANG GL. KLUB NY KLUB

Jens Anker ANDERSEN 67 KFUM Vanløse

Lars BAES 79 Vejle Give

Andreas BECHMANN 81 Vejle Give

Joachim BENGTSSON 69 Lyngby HRT

Pol Maritnez CALDWELL 89 Randers Hasle

Christian CAMRADT 69 KFUM Lyngby

Kasper Dyrvig CARLSSON 92 Holte AB

Jackie CHMIELEWSKI 66 Køge Helsingør

Jan CHRISTOFFERSEN 71 Århus 1900 Skanderborg

Casper DONS 81 KFUM Hvidovre

Marc FERRIGNO 90 KB Hvidovre

Simon Lind FISCHER 83 AGF Horsens

Mikael FUGLSANG 85 KB Brøndby TK

Jonathan HANNESTAD 94 Holte HRT

Alexander HANSEN 83 Aars Ribe

Laurids HANSEN 94 Kolding Erritsø

Thomas Hildebrandt HEIN 74 TCO TPI

Lucas HJORTH 93 HRT Gentofte

Frederik HOFFMANN 89 Fjerritslev Aalborg TK

Karin Bagger Stibius IPSEN 79 Farum Hvidovre

Michael Kjær JACOBSEN 76 Vejle Give

Thomas JACOBSEN 79 Skive Aars

Rasmus JAKOBSEN 89 HRT Lyngby

Michael Valentin JENSEN 95 Esbjerg Sønderborg

Kristian JØRGENSEN 85 Skive Aars

Kristian Heise KORSGAARD 93 Vejle Give

Maxim LANDA 96 Lyngby Birkerød

Niclas LYNE 95 Fruens Bøge Kolding

Lucas MACHUCA-BEIER 97 B 93 KB

Sebastian MIKKELSEN 93 Kolding Give

Andreas MOLTKE-LETH 95 Skovbakken ALTS

Mads MORELL 94 Næstved Kløvermarken

Sebastian MØNSTER 96 HIK Holte

Jakob Kehler NØRGAARD 78 TCO TPI

Mikkel PALUDAN 87 HRT KFUM

Henrik PEDERSEN 62 Svendborg Munkebo

Jacob Evald PEDERSEN 94 Svendborg Munkebo

Casper Gylling PEDERSEN 79 KFUM Kløvermarken

Kristian Peter PLESS 81 Gentofte Lyngby

Morten PLOUGMANN 78 Farum HRT

Thomas POULSEN 72 Støvring Aalborg Østre

Alexander REINHOLD 92 Kolding HVT

Nikolaj REVSBECH 92 Esbjerg ALTS

Thomas SKOUBOE 69 HRT KFUM

Christoffer SODEMANN 85 Hvidovre Espergærde

Gustav SUNDGAARD 97 ATK NTK Amager

Allan SØRENSEN 80 Skive Aars

Anders Møller SØRENSEN 80 Hobro Randers

Morgan THEMPLER 77 Skovshoved Hillerød

Nils TRIER 68 Birkerød Humlebæk

Jimmy WALLIN 78 HRT KFUM

Søren WEDEGE 89 Hillerød Hvidovre

Carlos ZAMORA 86 Virum-Sorgenfri Vedbæk

Philip ØRNØ 86 Birkerød Gentofte

Ludvig AAES 98 Birkerød HRT

AF PER COLSTRUP VINKEL 

FOTO: GET T Y IMAGES

H a n  h a v d e  s t y r  p å  
sagerne, første sæt var 
netop blevet vundet 6-3 
med et dobbelt servegen-

nembrud, da det skete - igen. Ud 
af det blå gik Malek Jaziri over 
mod Denis Istomin fra Uzbeki-
stan for at sige tak for kampen, 
en kamp Istomin sekunder for-
inden havde mere end svært ved 
at se sig som vinder af.

Der gik længe inden de fran-
ske journalister havde de kritiske 
spørgsmål klar til Malek Jaziri, 
der angiveligt var skadet og ikke 
kunne fortsætte kampen. Til trods 
for han blev tilset af en fysiotera-
peut på banen og alt foregik ef-
ter bogen, så ville de franske jour-
nalister alligevel gerne spørge tu-
neseren ind til episoden. 

Det var allerede inden de to 
spillere gik på banen til første 
runde af ATP-turneringen i Mont-
pellier i starten af februar måned 
klart, at vinderen i anden runde 
ville stå overfor israeleren Dudi 
Sela. Netop det at Sela er israe-
ler er åbenbart et stort problem 
for lederne i Malek Jaziris hjem-
land, Tunesien. I 2013, før Jazi-
ri spillede sig ind i top-100 og 
blev fast inventar på ATP-touren, 
var der opstået problemer. Inden 
en kamp ved en challengerturne-
ring i Taskhent, Uzbekistan  
havde Jaziri trukket sig, da mod-
standeren var Amir Weintraub 
fra Israel. Undersøgelser af om-
stændighederne førte til, at Tu-
nesien blev udelukket fra Davis 
Cup i 2014, men Jaziri person-
ligt blev ikke straffet, da de in-
ternationale tennisorganisationer 
vurderede, at han handlede un-
der pres fra hjemlige myndighe-
der.

Som challengerspiller og uden-
for verdens top-100 kan det være 

svært at få dagligdagen som ten-
nisspiller til at hænge sammen 
rent økonomisk. Derfor var Jazi-
ri i 2013 i nogen grad fortsat af-
hængig af støtte, blandt andet fra 
det tunesiske tennisforbund, for 
at kunne fortsætte jagten på suc-
ces i international tennis. 2014, 
hvor Jaziri kunne se bort fra for-
pligtelser til landsholdstennis, 
blev en stor succes for den tune-
siske tennisspiller. Hele fem gan-
ge spillede han sig ind i ATP-tur-
neringer via kvalifikationen og 
han sluttede året som den første 
tunesiske tennisspiller nogensin-
de i top-100. En stime han fort-
satte ind i 2015, hvor han ved 
Australian Open nåede tredje 
runde og efterfølgende opnåede 
en aktuel højeste placering som 
nummer 65 i verden i en alder af 
31 år. Alene i årets første to må-
neder har Jaziri tjent 750.000 kro-
ner i præmiepenge og behøver 
ikke på samme måde skele mod 
støtte hjemmefra for at få tinge-
ne til at hænge sammen. 

Telefon virker ikke
Derfor pegede pilen også i højere 
grad mod Jaziri selv, da han plud-
selig blev skadet og trak sig i kam-
pen mod Denis Istomin i Mont-
pellier. Han havde dog svar på 
tiltale, da de franske journalister 
udbad sig svar på, hvordan man 
det ene øjeblik kan vinde et sæt 
6-3 med dobbelt break for så det 

næste ikke at kunne spille videre.
“Jeg har lidt smerter i armen. 

Der venter mig mange store tur-
neringer i Memphis, Dubai, In-
dian Wells og Miami lige om lidt. 
Det vil være dumt at fortsætte 
her, for så at være skadet til dem. 
Men jeg kan love det helt og al-
deles er min egen beslutning. Min 
telefon er i stykker, så jeg har slet 
ikke været i kontakt med nogen 
hjemmefra, hvis I skulle tro det,” 
forklarede Jaziri efter kampen og 
forsøgte at tale konflikten ned.

Til trods for alle ting var for-
løbet efter bogen, så har ATP 
truffet beslutning om at under-
søge sagen.

“Alt er forløbet efter bogen. 
Men på grund af Malek Jaziris 
historik, så har vi valgt at indle-

de en undersøgelse af de nærme-
re omstændigheder om kampen,” 
skrev ATP i en erklæring.

Selvom Malek Jaziri ved til-
fældet i 2013 ikke kunne klan-
dres, da han var under stærkt pres 

fra hjemlige politikere, så må han 
alligevel have lært af hele episo-
den. Derudover har tuneserens 
store succes betydet, at der natur-
ligt er større fokus på kampene 
han spiller, da de ikke foregår på 
sekundært niveau. 

Med flere israelske spillere på 
ATP-touren, så virker det højst 
usandsynligt at Malek Jaziri i 
fremtiden helt kan undgå at kom-
me i nærheden af et opgør mod 
endnu en israelsk spiller. Uagtet 
hvilket udfald ATP´s undersø-
gelse kommer frem til, så virker 
det besynderligt at Jaziri trækker 
sig fra det der ligner en sikker sejr 
for at rejse direkte til USA og for-
berede sig til næste uges turne-
ring. Når en spiller er ude af stand 
til selv at skrabe tilstrækkelige 
præmiepenge sammen, så kan 
man til en hvis grad forstå, at ved-
kommende kan være påvirkelig 
fra udefra kommende faktorer. 
Men når man, som Jaziri, allere-
de har erfaret, hvad der sker når 
man blander sport og politik, så 
bør man kunne forvente tunese-
ren selv tager ansvar. ITF og ATP 
vil meget nødigt set Jaziri for-
svinde via en straf, da der så kun 
vil være en afrikaner tilbage i top-
100. Men for sportens troværdig-
hed og uafhængighed er det vig-
tigt, at der sendes et stærkt sig-
nal om at diskrimination på grund 
af religion på ingen måde tolere-
res i tennissporten.

POLITISK PRES PÅ AFRIKANSK STJERNE
Den tunesiske top-
100 spiller Malek 
Jaziri kæmper ikke 
blot mod tendensen 
der viser at afrikanske 
spillere i internatio-
nal toptennis er en 
sjældenhed. Han er 
også i direkte infight 
mod magthaverne i 
hjemlandet, der øn-
sker at bruge ham til 
at sende politiske 
budskaber til det 
internationale sam-
fund

Tunesien blev udelukket 
fra Davis Cup i 2014,  
men Jaziri personligt  
blev ikke straffet, da de 
internationale tennis- 
organisationer vurderede, 
at han handlede under 
pres fra hjemlige  
myndigheder.

Malek Jaziri
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FORNAVN EFTERNAVN ÅRGANG GL. KLUB NY KLUB

Jens Anker ANDERSEN 67 KFUM Vanløse

Lars BAES 79 Vejle Give

Andreas BECHMANN 81 Vejle Give

Joachim BENGTSSON 69 Lyngby HRT

Pol Maritnez CALDWELL 89 Randers Hasle

Christian CAMRADT 69 KFUM Lyngby

Kasper Dyrvig CARLSSON 92 Holte AB

Jackie CHMIELEWSKI 66 Køge Helsingør

Jan CHRISTOFFERSEN 71 Århus 1900 Skanderborg

Casper DONS 81 KFUM Hvidovre

Marc FERRIGNO 90 KB Hvidovre

Simon Lind FISCHER 83 AGF Horsens

Mikael FUGLSANG 85 KB Brøndby TK

Jonathan HANNESTAD 94 Holte HRT

Alexander HANSEN 83 Aars Ribe

Laurids HANSEN 94 Kolding Erritsø

Thomas Hildebrandt HEIN 74 TCO TPI

Lucas HJORTH 93 HRT Gentofte

Frederik HOFFMANN 89 Fjerritslev Aalborg TK

Karin Bagger Stibius IPSEN 79 Farum Hvidovre

Michael Kjær JACOBSEN 76 Vejle Give

Thomas JACOBSEN 79 Skive Aars

Rasmus JAKOBSEN 89 HRT Lyngby

Michael Valentin JENSEN 95 Esbjerg Sønderborg

Kristian JØRGENSEN 85 Skive Aars

Kristian Heise KORSGAARD 93 Vejle Give

Maxim LANDA 96 Lyngby Birkerød

Niclas LYNE 95 Fruens Bøge Kolding

Lucas MACHUCA-BEIER 97 B 93 KB

Sebastian MIKKELSEN 93 Kolding Give

Andreas MOLTKE-LETH 95 Skovbakken ALTS

Mads MORELL 94 Næstved Kløvermarken

Sebastian MØNSTER 96 HIK Holte

Jakob Kehler NØRGAARD 78 TCO TPI

Mikkel PALUDAN 87 HRT KFUM

Henrik PEDERSEN 62 Svendborg Munkebo

Jacob Evald PEDERSEN 94 Svendborg Munkebo

Casper Gylling PEDERSEN 79 KFUM Kløvermarken

Kristian Peter PLESS 81 Gentofte Lyngby

Morten PLOUGMANN 78 Farum HRT

Thomas POULSEN 72 Støvring Aalborg Østre

Alexander REINHOLD 92 Kolding HVT

Nikolaj REVSBECH 92 Esbjerg ALTS

Thomas SKOUBOE 69 HRT KFUM

Christoffer SODEMANN 85 Hvidovre Espergærde

Gustav SUNDGAARD 97 ATK NTK Amager

Allan SØRENSEN 80 Skive Aars

Anders Møller SØRENSEN 80 Hobro Randers

Morgan THEMPLER 77 Skovshoved Hillerød

Nils TRIER 68 Birkerød Humlebæk

Jimmy WALLIN 78 HRT KFUM

Søren WEDEGE 89 Hillerød Hvidovre

Carlos ZAMORA 86 Virum-Sorgenfri Vedbæk

Philip ØRNØ 86 Birkerød Gentofte

Ludvig AAES 98 Birkerød HRT

FORNAVN EFTERNAVN ÅRGANG GL. KLUB NY KLUB

Lone Tørnes ANDERSEN 73 Kolding Vejle

Martine DITLEV 96 TCO Gentofte

Charlotte GALLINA 68 Farum HVT

Emma Kirstine GRANN 96 Vester Skerninge Nyborg

Sessie HOLM-HENNINGSEN 94 Skovshoved Brøndby TK

Stefanie JOLAK 94 Holbæk Virum-Sorgenfri 

Mathilde Raahede KRÄMER 98 AGF Hasle

Stefani LEKIC 98 farum Skovshoved

Maria Benedicte LIND 91 Hvidovre Lyngby

Kirstine LINDGAARD 98 Lyngby B 93

Cornelia LISTER 94 Hvidovre Birkerød

Elisabeth NØRGAARD 95 Farum Birkerød

Mette RYTZEL 77 Kløvermarken Virum-Sorgenfri 

Emma RØNHOLT 97 Gentofte KB

Pernille Lindvang SAMSØE 94 Greve Brøndby TK

Frederikke SVARRE 97 Hillerød KB

Sandie SØRENSEN 88 TCO Fruens Bøge

Camilla Gylstorff SØRENSEN 91 Brøndby TK Nakskov

Yulia TINYAKOVA 84 TCO TPI

NYT FRA WILSON
U D S T Y R

BURN THE BASELINE!
Burn serien er den nyeste ketsjerse-
rie fra Wilson og er speciallavet til det 
moderne tennis. Disse ketsjere er ken-
detegnet ved masser af power, spin og 
en meget stabil ramme der giver dig  
alt det, som en baselinespiller søger.

 

Det mest opsigtsvækkende 
klubskifte er nok Kristian 
Pless' skifte fra Gentofte  
til Lyngby. Dette medfører 
en klar forstærkning af 
Lyngbys hold og holdet må 
anses for at være et godt 
bud på guldmedaljerne.

RUSH PRO 2.0
Tag dit spil til det næste niveau med den 
nyeste udgave af den populære Rush Pro 
fra Wilson. Rush Pro 2.0. Denne per-
formance sko giver spilleren en lettere og 
mere eksplosiv præstation alt imens dens 
super pasform og Pro Torque teknologi 
giver uovertruffen stabilitet og kontrol.
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JAPANERNE KOMMER!

AF PER VINKEL

FOTO: GET T Y IMAGES

M ed f ler e ATP- og 
WTA-turneringer i lø-
bet af sæsonen, herun-
der prominente turne-

ringer i både Beijing og Shang-
hai, har Kina efterhånden slået 
sin interesse i at være det førende 
asiatiske tennis-land fast. Men 
ambitionerne står ikke helt målt 
med hvad stormagten har formå-
et at levere spillermæssigt. Efter 
Li Na trak stikket har det knebet 
gevaldigt, og nu kan kineserne 
efterhånden se Japan i overha-
lingsbanen.

Nishimania
Og det er der flere grunde til. Men 
den, i øjeblikket, alt overskyggen-
de årsag hedder Kei Nishikori. Ef-
ter han blev den første asiat til at 
vinde den mest prestigefyldte og 
historiske asiatiske turnering, Ja-
pan Open, og siden blev den før-
ste asiat til at nå en Grand Slam-
finale hos herrerne er Nishima-
nia brudt ud i hjemlandet. Men 
Japans fremstormen var ikke det 
der stod skrevet i manuskriptet. 
Med Kinas blomstrende økono-
mi, og med Li Na som en gigan-
tisk ambassadør for sporten i lan-
det, herskede der ingen tvivl om, 
at Kina var den absolutte stor-
magt når det kom til asiatisk ten-
nis. Men måske har Japan hele ti-
den ligget og luret i baggrunden. 

For tennis er ikke noget ukendt 
fænomen, og Japan har såmænd 
også en længere historie inden-
for sporten. Med to prominen-
te turneringer i form af herrer-
nes Rakuten Open og damernes 
Toray Pan Pacific Open, der da-
terer tilbage til henholdsvis 1972 
og 1984, så har landet altid væ-
ret et sted hvor de bedste spillere 
søgte hen for at spille turnerin-
gerne – både dengang og i dag.

Dominans på herresiden
Selvom det hele ikke startede 
med Nishikori, så er der ingen 

tvivl om at verdens nummer 5 
spiller en helt afgørende rolle i 
Japans charmeoffensiv. Hvor det 
har knebet gevaldigt for Kina at 
producere herrespillere med kva-
litet nok til at begå sig i den ab-
solutte verdenstop, så har Japan 
lykkes. Og det er der primært en 
vigtig årsag til. Nemlig det fak-
tum, at Nishikori stort set har 
brugt al sin tid som tennisspiller 
på Bollettieri Tennis Academy i 
USA, der er blevet hans hjem i li-
geså høj grad som hjembyen Shi-
mane i Japan. Og netop det fak-
tum, at Japan har ladet sine spille-
re drage udenlands for at udnytte 
deres potentiale har gjort forskel-
len. Kina derimod, har altid haft 
et ønske om at kontrollere og hol-
de på deres spillere, hvilket be-
grænser udviklingsmuligheder-
ne, hvis man ser rent objektivt 
på det. Et hurtigt kig på rangli-
sten afslører, at udover Nishikori 

er der tre øvrige spillere i top 150 
i form af Tatsuma ito, Go Seoda 
og stortalentet Yoshihito Nishio-
ka, der af flere beskrives som den 
næste Kei Nishikori.

Historien går langt tilbage
Kigger man i historiebøgerne, 
så bliver det også hurtigt tyde-
ligt, at Nishikori ikke er dukket 
op ud af ingenting, og der ligger 
stolte tennistraditionerne i kejser-
dømmet i øst. Før Nishikori hav-
de man Shuzo Matsuoka, der var 
en af de mest vellidte spillere på 
touren, og nåede en rangering så 
højt som nummer 46. Og inden 
da havde man den mest succes-
fulde japanske herrespiller inden 
Nishikori, Jiro Sato, der nåede at 
spille hele 9 Grand Slam-turne-
ringer, herunder 5 semifinaler, in-
den han på tragisk vis døde i en al-
der af bare 26 år. Sato begik selv-
mord efter han, ifølge flere kilder, 

blev presset hårdt af det japanske 
forbund til at deltage i en Davis 
Cup-kamp, efter han ellers hav-
de planlagt at tage fri hele året 
ovenpå en succesfuld sæson, der 
gjorde ham til en national helt. 

Meget er sket siden, og Nishiko-
ri er i dag et eksempel på hvor-
dan landet også har udviklet sig, 
og modsat Kina er åbne overfor 
at udvikle sine spillere hvor man 
finder det bedst. I Nishikoris til-
fælde i USA, som er blevet hans 
andet hjemland. 

Nishikori er et godt eksempel 
på asiatisk tennis´ behov for at 
have en frontfigur, og måske er 
det en af de sekundære årsager 
til, at Kina har lidt under Li Ná s 
karrierestop. Det var i høj grad i 
lyset af hendes store succes, at fle-
re turneringer dukkede op både 
ATP- og WTA-touren, og man 
har brug for en ny, der kan højne 
det resultatmæssige niveau man 
i øjeblikket befinder sig på. 

På den modsatte bred står Ja-
pan – med Nishikoris succes og 
flere store talenter på vej ser frem-
tiden lys ud, og man ser ud til at 
have fundet et velbalanceret sam-
arbejde spillere, forbund og tur-
neringer imellem, hvilket må be-
tegnes som en af nøglerne til suc-
ces. Samtidig er tennissporten 
eksploderet i hjemlandet, hvor 
flere og flere børn kaster sig over 
sporten med Nishikori som den 
store inspirationskilde. Endnu et 
skridt i den rigtige retning for Ja-
pan, der udover en generel nati-
onal interesse for sporten, samti-
dig kan nyde godt af, at talentar-
bejdet rundt omkring i landet er 
blevet væsentlig lettere. 

Og hvem ved, måske står der 
snart endnu en Nishikori og ban-
ker på døren til den internationa-
le tennisscene.

Gennem de seneste år har asiatisk tennis  
næsten været synonym med Kina. Det er der 
efterhånden ved at blive lavet om på, og i over-
halingsbanen kommer Japan

Tatsuma Ito Go Soeda Kei Nishikori Yoshihito Nishioka
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AF SVEND NOVRUP

A t  S p o r t  H o u s e  p å 
Strandvejen i Hellerup 
kan fejre sit 10 års jubi-
læum med f lyvende fa-

ner, er i virkeligheden historien 
om humlebien, der ikke burde 
kunne f lyve, om igen.

Ikke længe efter, at Jesper Mikla 
sammen med en ven, der hurtigt 
opgav troen på foretagendet, hav-
de startet sin forretning, brød fi-
nanskrisen løs og tog livet af man-
ge lignende nye foretagender, men 
Sport House var allerede så ind-
arbejdet i især badminton- og ten-
nisverdenen, at den overlevede.

Ikke mindst, fordi Mikla al-
drig taber modet, når han skal 
møde nye udfordringer, men i ste-
det spekulerer over, hvilke nye 
initiativer, der er nødvendige for 
at finde nye indtægter i stedet for 
dem, der er på vej ud.

Forretningen leverer rekvisit-
ter og udstyr til de f leste sports-
grene, men er specialiseret i ket-
sjersport: Badminton, tennis og 
squash, ikke mindst fordi Jesper 
Miklas selv i en årrække var i den 
danske badmintonelite. På et 
tidspunkt arbejdede han i en 
lignende sportsforretning, så han 
havde forudsætninger fra både 
den ene og den anden side af di-
sken, da han åbnede selv.

Badminton er vigtigst for bu-
tikken simpelthen, fordi det er en 
større sportsgren, så Danmark er 
attraktiv for leverandører. Tennis 
er lidt sværere, fordi det fx kan 
ske, at Babolat i 2012 udsender 
en ketsjer med en computer ind-
bygget i håndtaget, men det har 
stadig ikke været muligt at få den 
til hertil.

Sport House har dog alt, hvad 
man kan skaffe, og er svær at kom-
me uden om, fordi man lokker 
spillerne ved at holde fortjenesten 
på tennisbolde nærmest på nul, 
så de dukker op for at købe dem, 
og derefter skal de helst falde for 
de andre, fine tennistilbud.

Et af de tiltag, Mikla har ta-
get for at imødegå fx, at hans le-
verandører er begyndt at sælge 
direkte til kunderne uden om bu-
tikkerne, er hjemmesiderne bad-
mintonsiden.dk og tennissiden.
dk, hvor man kan bestille alt og 
få gratis fragt, hvis man køber for 
mere end 300 kr; og hvor man 
hele tiden kan følge med i, hvil-
ke nyheder der er dukket op.

Opstrengninger er butikkens 
speciale. Alle de fire ansatte har 
spillet badminton aktivt og ved, 
hvad man kræver af en opstreng-

ning, og det er forståeligt, at man 
strenger op for størstedelen af den 
danske elite såvel i tennis som i 
badminton.

Også her har hård konkurren-
ce ført til nye ideer, og man kan 
i dag bestille en opstrengning på 
nettet, som man så møder op i 
butikken og får lavet på et kvar-
ter.

Så kort varer det typiske be-
søg dog ikke, for atmosfæren er 
så hyggelig, at de fleste bliver mere 
end tre gange så længe som i Fak-
ta, når de selv har en god histo-
rie, eller de diskuterer de aktuel-
le sager i badminton- eller ten-
nisverdenen, så for tiden kan man 
regne ud, at et foretrukket emne 
er småkager!

Sport House 
10 ÅR PÅ ET HÅRDT MARKED

En barsk start umiddelbart før finanskrisen slog ikke Jesper Mikla ud, og nu fejrer han 10 års jubilæum  
med mange nye ideer og trofaste kunder, der altid kan få en engageret sportssnak 

Man lokker spillerne ved 
at holde fortjenesten på 
tennisbolde nærmest på 
nul, så de dukker op for at 
købe dem, og derefter 
skal de helst falde for de 
andre, fine tennistilbud.
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Det var slet ikke meningen, at der skulle være sommerrevy i 
Kerteminde i år, for kommunen havde trukket støtten, og 
revychef Mads Nørby havde derfor trukket stikket. Nu er det 
bare sådan, at man i Kerteminde er gladere for sin revy end 
for sit byråd, så aktive borgere i Revyens Venner startede en 
redningsaktion, der sikrede det økonomiske fundament for 
revyen, og Mads Nørby samlede et fremragende hold skue-
spillere bestående af Kim Hammelsvang, Sofie Pallesen, 
Jens Andersen og en af dansk teater- og films morsomste 
kvinder, Mette Horn. Der er stadig halvandet måned til pre-
mieren 31. maj, men rygtet siger at billetterne går som varmt 
brød, så skal I sikre jer en plads i salen på Tornøes Hotel så er 
det om at komme ud af starthullerne nu.

TORNØES HOTEL: KERTEMINDE REVYEN 2015.  
Spiller 31. maj til 4. juli.  

Det er dekadent, løssluppent og vildt på Det kgl. Teater, der 
netop har haft premiere på musicalen ”Cabaret”. Det er en 
sand klassiker om natklubsangerinden Sally Bowles, Kit Kat 
Klubs fascinerende konferencier og 1930’erne spirende na-
zisme i Berlin. Mille Lehfeldt og Cecilie Stenspil alternerer i 
rollen som Sally, mens Peter Plaugborg og Peter Christof-
fersen deler rollen som konferencieren. Mille kommer tilmed 
til at spille over for begge sine forældre idet Kirsten Leh-
feldt og Stig Hoffmeyer begge medvirker. 

DET KGL. TEATER, GAMLE SCENE: ”CABARET”. Spiller til 29. maj.

Alle elskede den skønne, franske komedie ”De 
Urørlige”. Nu har holdet bag den gjort det igen. 
Skabt en pragtfuld komedie med Omar Sy i 
hovedrollen. Samba er illegal immigrant i Frankrig, 
og da myndighederne opdager, at han arbejder 
uden arbejdstilladelse, får han brug for hjælp til at 
få sin sag for retten. Hjælpen kommer i skikkelse af 
Charlotte Gainbourg, og de to knyttes til hinanden 
i et umage venskab. En rigtigt fransk filmperle.

”SAMBA”. I biograferne nu. 

Den prisvindende danske instruktør, Thomas Vinter-
berg, der lavede bl.a. ”Festen” og senest den prisvin-
dende ”Jagten”, begiver sig ud i en helt ny genre i sin 
nye film ”Far from the Madding Crowd”. Her er der tale 
om et historisk firkantsdrama, hvor den unge 
Bathsheba Everdene, spillet af Carey Mulligan, har ikke 
færre end tre bejlere. Alle tre er de attraktive mænd, 
med hver deres fordele og Bathsheba har endog me-
get svært ved at vælge. En intens og langsom film i 
smukke billeder.

”FAR FROM THE MADDING CROWD”. Premiere 23. april.

S
ønderborgs revykonge, Leif Maibom, har allerede 
revyen klar selvom der er en lille halvanden måned til 
premieren. ”Vi har skrevet og udvalgt alle numre til 

revyen, men selvfølgelig vil der blive justeret lidt hist og her 
inden premieren,” siger han og glæder sig over, at billetsal-
get til revyen, der i år spilles for 34. gang har rundet 12.500 
solgte billetter ud af de 20.500 der er i salg. ”Det er pri-
mært stamgæster og gæster, der tager til Sønderborg for at 
overnatte og se revy, der har bestilt billetter”. Publikum kan 
vente en revy med en blanding af skarp, politisk satire, un-
derfundige stille stunder og et par rigtige grinenumre, lover 
revychefen, der fortæller at Karsten Jansfort vil kunne op-
leves som kronprins Frederik, og at man har et nummer om 
alle de førende verdensreligioner. De øvrige medvirkende er 
Lone Rødbroe, Pernille Schrøder, Flemming Jensen og 
kapelmester Thomas Pakula, som et par gange om ugen i 
løbet af sæsonen ’får lov’ til at tæve chefen på golfbanen.

COMWELL, SØNDERBORG: SØNDERBORG SOMMERREVY 2015 
– ”DANMARK FOR TOLKET”. Premiere 30. maj.  

KORSBÆK genopstår
En totaloplevelse! Sådan beskrives en af 
de største satsninger i dansk underhold-
ning Korsbæk på Bakken, der åbner med 
et brag 30. april. Baseret på tv-serien 
Matador er en hel lille by blevet bygget 
på Bakken nord for København. Her kan 
man spise hos familien Varnæs, i Lauras 
køkken, på Postgården eller Jernbaneca-
feen, og de folkekære personer fra serien 
blander sig i oplevelsen. 12 professionelle 
skuespillere spiller alle rollerne fra Maude 
til Tante Møhge og rivalerne Hans Chri-
stian Varnæs og Mads Skjern.

KORSBÆK PÅ BAKKEN. Åbner 30. april.

Maibom har revyen klar

 Livet er en 

CABARET

SMUKT  
KÆRLIGHEDSDRAMAFRANSK 

FILMPERLE
Kerteminde kalder!
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AF PER COLSTRUP VINKEL
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H
a n s a d de r m e d 
det helt store smil på. 
Manden der lige hav-
de skabt historie ved 
sin blotte tilstedevæ-
relse ved US Open i 

New York. Nu skulle han så for-
tælle som sejren i første runde, 
der var den første kamp nogen-
sinde ved årets sidste Grand Slam 
med deltagelse af en spiller fra 
den Dominikanske Republik. 

En sejr der blev fejret, som hav-
de han vundet hele turneringen. 
I New York er en lille bydel tæt 
befolk med personer fra den Do-
minikanske Republik. Ikke man-
ge af dem har nogensinde været 
til tennis, hvilket Viktor Estrel-
la Burgos med sin fremragende 
debut, hvor han nåede til tredje 
runde, fik ændret godt og grun-
digt på.

Normalt foregår pressemøder 
med eftertragtede spillere ved 
Grand Slams på et podie, hvor 
journalisterne på skift kan stille 
de spørgsmål de måtte have. Det 
er også muligt at anmode om 1-1 
interview, hvor man har spilleren 
på enmandshånd. En sådan fore-
spørgsel bliver dog oftest afslået 
af spilleren, da de ikke er forplig-
tet til at deltage i andet end en 
podieseance og udvalgte tv-inter-
views. Nok var Viktor Estrella 
Burgos ingen stor stjerne, heller 
ikke efter sejren i første runde 
mod Igor Sijsling fra Holland, 
men historien var unik og ganske 
anderledes. En historie mange 
journalister havde fået øje på og 
derfor var listen over medier til 
pressemødet med Burgos lang. I 
modsætning til de mere medie-
erfarne stjerner havde Estrella 
Burgos dog intet mod at tale per-
sonligt med alle journalister. I 

pressecenteret kunne man derfor 
se en slange af journalister, 27 i 
alt, der pænt ventede på netop de-
res minutter i audiens med man-
den fra Den Dominikanske Re-
publik. Burgos virkede til at nyde 
øjeblikket og lade det leve længe, 
han havde ikke travlt.

Travlt kan man heller ikke på-
stå Viktor Estrella Burgos har 
haft med at komme op i den sjo-
ve ende af verdensranglisten i ten-
nis. I 2002 gik han professionel, 
men levede de første mange år en 
perifær tilværelse, hvor han pri-
mært spillede de mindre futures-

turneringer i nærheden af hjem-
landet, og det kun blandet suc-
ces. Derudover var han fast 
inventar på Davis-Cupholdet, 
hvor man var placeret i det ned-
re rækker.

Drømmen om en stor karrie-
re levede hos den bare 173 centi-
meter høje Burgos, der den dag i 
dag bor i fødebyen Santiago. Pro-
blemet var blot, at der ikke var 
økonomi til at rejse ud til turne-
ringer med de udgifter det var 
forbundet med. Præmiepengene 
rakte langtfra til at få turene til 
at hænge sammen, hvilket gjor-

de familien derhjemme måtte på 
smalkost, når Viktor rejste ud i 
jagten på point og præmiepenge. 
Ikke nok med der var pres nok for 
at få drømmen om at leve af ten-
nis til at gå i opfyldelse, han var 
samtidig vidende om, at hans blot-
te tilstedeværelse på en tennisba-
ne betød resten af familien måt-
te ofre dele af deres normale hver-
dag, til tider endda tage ekstra 
arbejde.

Den amerikanske drøm
Selvom drengedrømmen fortsat 
var der, så havde hovedpersonen 

svært ved at se sig selv i øjnene og 
bruge penge på at rejse som fami-
lien i princippet ikke havde. Der-
for kiggede Burgos sig om efter 
en måde at forsætte tennistilvæ-
relsen på, hvor han samtidig kun-
ne hjælpe familien i stedet for at 
ligge dem til last. 

Muligheden opstod, hvor han 
kunne tage job som tennistræner 
på en amerikansk countryclub. 
Træne velhavende amerikanere 
og tjene gode dollars der kunne 
sendes hjem og hjælpe familien. 
Viktor følte ikke der var noget 
valg, det var muligheden for at 
betale noget tilbage for de ofre 
familien havde ydet ham. 

Den ydmyg mand fra Den Do-
minikanske Republik blev hur-
tigt en populær mand i USA. 
Hans evner på banen kombine-
ret med et åbent og ærligt sind 
fik medlemmerne til at f lokkes 
om den nye træner. Ikke nok med 
de kunne se det åbenbare talent, 
Burgos var også i stand til at lære 
fra sig og på den måde bidrage til 
tennisniveauet i klubben. De nys-
gerrige medlemmer i velhaver-
klubben havde svært ved at for-
stå, hvorfor Burgos droppede 
drømmen om at jagte personlig 
succes, noget amerikanere i sær-
deleshed er gode til. De forstod 
deres træner kom fra svage kår, 
men ikke hvorfor han ikke kæm-
pede videre i jagten, dertil var 
kontrasten mellem de to verde-
ner for stor. 

Et par af mændene var fast be-
sluttede på, at de ville hjælpe de-
res træner, når nu han havde hjul-
pet dem. De ville finansiere rej-
ser, turneringer og træner, så 
Burgos for en gangs skyld kunne 
fokusere på tennis og intet andet. 
Her begyndte en unik rejse på de 
internationale tennisarenaer, hvor 
den ene succes blev efterfulgt af 
den anden. Ikke via et højt an-
lagt spil, men en høj grad af en-
tutiasme og passion for spillet. 
Ikke sjældent må Burgos hele ve-
jen ud i tre sæt for at få afgjort 
kampene, men lige der, hvor det 
hele trækker tænder ud, bliver 
Burgos gang på gang belønnet for 
sit brændende engagement. Det 
var i Quito, Equador i februar, at 
det hele kulminerede. Her vandt 
Burgos helt sensationelt ATP-
turneringen med finalesejr over 
topseedede Feliciano Lopez. En 
uges pause gav han sig selv inden 
han stillede til start i en Challen-
ger i Mexico i slut februar, og igen 
vandt! Sejre der gav endnu mere 
grund til de mange journalister, 
deres skribent inklusiv, til at tæn-
ke tilbage på det store overskud 
Burgos udviste i New York. At 
stjernestatus sagtens kan komme 
af ydmyghed og passion, Burgos 
er med sejren nummer nu num-
mer 48 i verden, 34 år gammel.

Den dominikanske 

SENSATION!

I en alder af 33 år 
spillede Viktor  
Estrella Burgos sig  
for første gang ind i 
top-100 i herresingle. 
Efter 12 år uden  
større succes som 
professionel tennis-
spiller blev 2014 året, 
hvor Burgos ramte  
alle tenniselskere i 
hjertet med lige dele 
passion og  
dedikation.
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H E R R E R

ELITEDIV. grundspilspulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Vest pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Øst pulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

ELITEDIV. grundspilspulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Vest pulje 3
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Vest pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Øst pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

ELITEDIV. grundspilsspulje 3
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Øst pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Vest pulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Øst pulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

KB	 0	 0	 0	 0	 0	

Birkerød	 0	 0	 0	 0	 0	

Gentofte	 0	 0	 0	 0	 0	

Lyngby	 0	 0	 0	 0	 0

Vanløse	 0	 0	 0	 0	 0	

KB 2	 0	 0	 0	 0	 0	

KFUM	 0	 0	 0	 0	 0	

Farum	 0	 0	 0	 0	 0	

Lyngby 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Virum/Sorgenfri	 0	 0	 0	 0	 0

Århus 1900	 0	 0	 0	 0	 0	

ATK	 0	 0	 0	 0	 0	

HRT	 0	 0	 0	 0	 0	

Hvidovre	 0	 0	 0	 0	 0

TC Odense	 0	 0	 0	 0	 0	

Horsens	 0	 0	 0	 0	 0	

ALTS	 0	 0	 0	 0	 0	

Risskov	 0	 0	 0	 0	 0	

Århus 1900 2	 0	 0	 0	 0	 0	

AGF	 0	 0	 0	 0	 0

TPI	 0	 0	 0	 0	 0	

Randers 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Skovbakken 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Kolding	 0	 0	 0	 0	 0	

Aalborg Østre 2	 0	 0	 0	 0	 0

B 93 	 0	 0	 0	 0	 0	

ATK 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Holbæk	 0	 0	 0	 0	 0	

Greve	 0	 0	 0	 0	 0	

HIK 3	 0	 0	 0	 0	 0	

Kløvermarken 2	 0	 0	 0	 0	 0

HIK	 0	 0	 0	 0	 0	

Helsingør	 0	 0	 0	 0	 0	

Hillerød	 0	 0	 0	 0	 0	

Fruens Bøge	 0	 0	 0	 0	 0

HIK 2	 0	 0	 0	 0	 0	

TK Ryvang	 0	 0	 0	 0	 0	

Kløvermarken	 0	 0	 0	 0	 0	

Gentofte 2	 0	 0	 0	 0	 0	

HVT	 0	 0	 0	 0	 0	

Holte	 0	 0	 0	 0	 0

TC Odense 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Give	 0	 0	 0	 0	 0	

Viborg	 0	 0	 0	 0	 0	

Århus 1900 3	 0	 0	 0	 0	 0	

Nyborg	 0	 0	 0	 0	 0	

Silkeborg	 0	 0	 0	 0	 0

Det forlyder at brødrene Hess-Olesen vender hjem fra 
college-	opholdet og så bliver Århus 1900 et stærkt man-
dkab. Og så har	 Hvidovre opgraderet med tilgang af Marc 
Ferrigno og Søren Wedege,	 hvilket lægger et stort pres på 
ATK og HRT i kampen om mellemspillet.		

Århus 1900 2 kan ikke rykke op, så pladsen i oprykn-
ingsspillet forventer vi går til ALTS. TC Odense får det 
svært i puljen

I denne pulje med kun fem hold er det helt åbent omkring 
oprykning, og nedrykningen ligeså.	

HIK er en klar favorit i denne pulje, hvor det nok bliver 
Fruens Bøge, om kan byde størst modstand. Hillerød er i 
vinterperioden blevet svækket og Helsingør har med sit 
hold en svær opgave foran sig.

Vores tip er at TK Ryvang rykker op, da både HIK 2 og 
gentofte 2 ikke kan rykke op. Det bliver tæt i bunden mel-
lem Kløvermarken, HVT og Holte

Århus 1900 kan ikke rykke, så vi tipper at oprykningen 
går til Silkeborg. TC Odense 2 får det svært.

KB er fosvarende mestre, men Lyngby har med tilgangen 
af Kristian Pless positioneret sig stærkt i kampen om 
guldet.	Også Gentofte skal der regnes med, klubben har 
fået  tilgang af Philip Ørnø.

Vores tip er at Skovbakken får pladsen i oprykningsspil-
let. Hasle og Herning skal kæmpe hårdt for at undgå 
nedrykning.

KB 2 og Lyngby 2 kan ikke rykke op, så oprykningen 
forventer vi går til Vanløses ”Old Champs”. 
KFUM får det svært

Vi tipper at B 93 rykker op, og at nedrykningen bliver en 
kamp mellem Kløvermarken 2 og Greve.

Birkerød 2 og Hvidovre 2 er på papiret de bedste bud på 
oprykning. Det bliver et hundeslagsmål blandt de øvrige 
om nedrykningen.	

Caroline, Emilie, Julie, Frederik, Mohamed, Simon - og alle de andre. Alt om dansk tennis. Klik på... TENNISAVISEN.DK

KB's forsvarende mestre hos herrerne

NTK Amager	 0	 0	 0	 0	 0	

Birkerød 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Brøndby Strand	 0	 0	 0	 0	 0	

Hvidovre 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Køge	 0	 0	 0	 0	 0	

Skovshoved	 0	 0	 0	 0	 0

Herning	 0	 0	 0	 0	 0	

Randers	 0	 0	 0	 0	 0	

Skovbakken	 0	 0	 0	 0	 0	

Sønderborg	 0	 0	 0	 0	 0	

Aalborg Østre	 0	 0	 0	 0	 0	

Hasle	 0	 0	 0	 0	 0
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D A M E R

ELITEDIV. grundspilspulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Vest pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Øst pulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Øst pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

ELITEDIV. grundspilspulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Vest pulje 3
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Vest pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Øst pulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

ELITEDIV. grundspilspulje 3
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

1. DIV. Øst pulje 1
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

2. DIV. Vest pulje 2
HOLD 	 KAMPE	 V	 U 	 T	 POINT	

KB	 0	 0	 0	 0	 0	

Birkerød	 0	 0	 0	 0	 0	

Gentofte	 0	 0	 0	 0	 0	

Esbjerg	 0	 0	 0	 0	 0

Lyngby 	 0	 0	 0	 0	 0	

Hvidovre	 0	 0	 0	 0	 0	

ATK	 0	 0	 0	 0	 0	

HRT	 0	 0	 0	 0	 0

Holte 	 0	 0	 0	 0	 0	

Fruens Bøge	 0	 0	 0	 0	 0	

HIK	 0	 0	 0	 0	 0	

Skovbakken	 0	 0	 0	 0	 0

ATK kommer på en svær opgave i denne pulje, hvor de 
tre 	andre hold nok vil udkæmpe slaget om de to pladser i 
mellemspillet

Esbjerg 2 kan ikke rykke op, så vi tipper at adganen til 
oprykningskampen, skal findes mellem Kolding og Rand-
ers. I bunden finder vi nok Herning og Aaars.	

Der er kun  hold i rækken, og sandsynligvis ingen ne-
drykker. Vi tipper AGF til at rykke op

I denne pulje vil HIK 3 være favorit, men holdet kan ikke 
rykke op,  så vi tipper at det bliver Greve som rykker op.	
I bunden får Kløvermarken 2 det svært.

KBs damehold er igen i år storfavorit, ikke mindst i lyset 
af tilgangen af to stærke spillere, Emma Rønholt og 
Frederikke Svarre. Gentofte har fået tilgang af Martine 
Ditlev og er vel det hold som		bedst kan true KB. 	

Vi tipper Århus 1900 til oprykningsspillet, mens TC 
Odense og Hadsten får svært ved at undgå de nederste 
pladser.

Virum/Sorgenfri har fået tilgang af flere rutinerede 
spillere og da HIK 2, ATK 2, Hvidovre 2 og Lyngby 2 ikke 
kan rykke op, er 	Virum/Sorgenfri storfavorit til at spille om 
oprykning.	 ATK 2 skal kæmpe hårdt for at klare sig.	

I denne pulje vil KB 3  og B 93 være favoritter, men da 
KB,  						    
						    

HIK er klar favorit i puljen, mens Fruens Bøge eller  
Skovbakken nok vil tage den anden plads i mellemspil-
let. Holte må sandsynligvis	 indstille sig på et nedrykn-
ingsspil

Her vil KB 2 være klart det bedste hold, men holdet, 
ligesom Gentofte 2 og Birkerød 2, kan ikke rykke op. 
Mellem de øvrige bliver det tæt, vi tipper dog at Hillerød 
kvalificerer sig til oprykning. 

Flere hold kan sandsynligvis ikke rykke op (afhænger af 
klubbens old i de højere divisioner). Vi tipper ALTS til at 
rykke op Fredericia og Fruens Bøge 3 må nok kæmpe i 
bunden

Caroline, Emilie, Julie, Frederik, Mohamed, Simon - og alle de andre. Alt om dansk tennis. Klik på... TENNISAVISEN.DK

KB's forsvarende mestre hos damerne

ALTS	 0	 0	 0	 0	 0	

Århus 1900 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Aalborg Østre 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Vester Skerninge	 0	 0	 0	 0	 0	

Fredericia	 0	 0	 0	 0	 0	

Fruens Bøge 3	 0	 0	 0	 0	 0

ATS	 0	 0	 0	 0	 0	

Hasle	 0	 0	 0	 0	 0	

AGF	 0	 0	 0	 0	 0	

Risskov	 0	 0	 0	 0	 0	

TC Odense 2	 0	 0	 0	 0	 0

HIK 3	 0	 0	 0	 0	 0	

KFUM	 0	 0	 0	 0	 0	

Helsingør	 0	 0	 0	 0	 0	

HVT	 0	 0	 0	 0	 0	

Greve	 0	 0	 0	 0	 0	

Kløvermarken 2	 0	 0	 0	 0	 0

HIK 2	 0	 0	 0	 0	 0	

ATK 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Farum	 0	 0	 0	 0	 0	

Hvidovre 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Lyngby 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Virum/Sorgenfri	 0	 0	 0	 0	 0

NTK Amager	 0	 0	 0	 0	 0	

KB 3	 0	 0	 0	 0	 0	

Farum 2	 0	 0	 0	 0	 0	

B 93 	 0	 0	 0	 0	 0	

Team Øresund	 0	 0	 0	 0	 0	

Skovshoved	 0	 0	 0	 0	 0

Fruens Bøge 2	 0	 0	 0	 0	 0	

TC Odense	 0	 0	 0	 0	 0	

Århus 1900	 0	 0	 0	 0	 0	

Silkeborg	 0	 0	 0	 0	 0	

Hadsten	 0	 0	 0	 0	 0	

Skovbakken 2	 0	 0	 0	 0	 0

Esbjerg 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Randers	 0	 0	 0	 0	 0	

Kolding	 0	 0	 0	 0	 0	

Aalborg Østre	 0	 0	 0	 0	 0	

Herning	 0	 0	 0	 0	 0	

Aars	 0	 0	 0	 0	 0

KB 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Kløvermarken	 0	 0	 0	 0	 0	

Birkerød 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Gentofte 2	 0	 0	 0	 0	 0	

Hillerød	 0	 0	 0	 0	 0	

Roskilde	 0	 0	 0	 0	 0
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AF KIRSTEN FICH
FOTO: HOLTE VINLAGER S iden  1700 tallet har 

immigranter fra hele 
verden bosat sig i Ca-
lifornien, og med sig 

har de bragt en skatkiste af 
vinmager-traditioner og i nog-
le tilfælde vinplanter. En æld-
gammel viden om jord, klima 
og jordkvalitet fra mange lan-
de har tilsammen skabt en stor 
og fin variation af vine, som 
man ikke ser mage til mange 
steder i verden. Samtidig er 
Californien velsignet med et 
klima, der egner sig ekstraor-
dinært godt til vindyrkning: 
Masser af solskin giver en lang 
og stabil dyrkningssæson, mens 
den 1300 kilometer lange kyst-
linje bidrager med en naturlig 

”air condition” i form af tåge 
og kølig brise. Kystlinjerne gør 
klimaet fantastisk til druesor-
ter som Chardonnay, Pinot Noir 
og andre koldtklima-varian-
ter. Længere inde i landet tri-
ves Cabernet Sauvignon og 
Merlot i den varme sol, men 
med afkøling fra floder, søer 
og floddeltaer. De meget for-
skellige jordtyper i staten er 
også med til at give en stor va-
riation, så den samme drue-
sort kan smage vidt forskelligt 
afhængig af, hvilken del af lan-
det den kommer fra. På alle 
californiske vinflasker frem-
går vinens appellation, som en-
ten er defineret af det geogra-
fiske område, f.eks. et county, 

eller de såkaldte AVA (= Ame-
rican Viticultural Areas). For 
at en vin må bære navnet på 
en AVA på sin f laske, skal 
mindst 85% af druerne være 
dyrket i pågældende AVA. Og 
hvis der står California på fla-
sken, skal 100% af druerne i 
flasken være dyrket i den gyld-
ne solskinsstat. 

 

Californien er et fantastisk og varieret vinområde, et kludetæppe af traditioner fra mange lande, 
forskellige mikroklimaer og et bredt spektrum af  jordtyper. Vinindustrien er stadig præget af 
pionerer og ildsjæle, som ikke er bange for at gå nye veje. Holte Vinlager importerer vine fra tre 
meget forskellige producenter, som alle har et til fælles: passionen for den gode smag!

CALIFORNIENS 
FANTASTISKE VINE

Dry Creek Vineyard 
- Sonoma County

Dry Creek Vineyard er på mange 
måder en moderne pionerhistorie. I 
slutningen af 60’erne kom den unge 
ingeniør David Stare ud til Cali-
fornien med en drøm om at starte 
en vingård med inspiration fra 
Loire, hvor han netop havde været 
på rejse. Han ledte højt og lavt, 
indtil han stod foran købmanden 

i Dry Creek og kiggede over på 
en sveske-plantage, som var 
til salg. Her ville han dyrke 
Sauvignon Blanc, på trods 
af adskillige advarsler om, 
at denne drue ikke egnede 
sig til det lokale klima. Men 
David var stædig, og i dag 
er hans Sauvignon Blanc 
legendarisk i hele USA.
 
Også på mange andre punk-
ter er han dog en pioner:
Han var bl.a. den første til 
at producere en Fumé Blanc 
i Dry Creek Valley, bruge 
beskrivelsen ’Meritage’ på 
sine labels for at klassifice-
re en Bordeaux-stil blend, 
bruge udtrykket ”Old Vines” 
Zinfandel” og til at  mar-
kedsføre en Zinfandel fra 
Heritage-klonen af denne 
fantastiske drue,

Derudover er han i dag en pi-
oner indenfor bæredygtig vindyrk-

ning, bl.a. ved brug af solpaneler og dækplan-
ter til forbedring af jordkvaliteten.

Se mere om Dry Creek Vineyard på 
drycreekvineyard.com
og køb vinene på HolteVinlager.dk

Silvia Cellars - Sonoma County

Joel Gott - hele Californien

Bag Silvia Cellars står en fa-
milie med en stærk italiensk 
vinmagertraditon, som de har 
taget med sig til den nye ver-
den. Indehaveren Antonio Sil-
via begyndte sit liv på Sicilien, 
hvor han bl.a. hjalp sin bedste-
far med  at knuse vindruer med 
fødderne. I 1989 flyttede han 
til Californien, hvor han straks 
blev forelsket i det californiske 
landskab:
”Californisk vin er det tætte-
ste du kan komme på italiensk 
vinfremstilling. Da jeg første 
gang kom til Napa Valley, var 
det som at komme til et mi-
ni-Toscana.”
Silvia Cellars har som missi-

on at producere et lille antal 
højkvalitets vine fra nogle af 
Californiens bedste vingårde, 
og derudover har han sammen 
med en gruppe andre små vin-
gårde startet et eksportfirma 
for de såkaldte californiske 
Boutique-vine. Boutique-vine 
er en fælles betegnelse for vine 
fra små, ofte afsidesliggende 
gårde, hvor ejerne har deres 
helt egen måde at fremstille vin 
på, altså det modsatte af indu-
strivine.

Se mere om Silvia Cellars på 
Silviacellars.com
og køb vinene på

Joel Gott er en energisk og ka-
rismatisk mand i 40’erne, der 
er vokset op i den californiske 
vinindustri. Sammen med sin 
kone og winemaker Sarah Gott 
har han siden 1990’erne formå-
et at få Gott Wines til at vokse 
fra en produktion baseret på 5 
tons vindruer til i dag over 85 
tons. Druerne køber han fra 
små vingårde i hele Californien 
og Washington. Druesorterne 
bliver vinificeret hver for sig, 
så han til sidst enten kan blan-
de sig til en kombination eller 
sælge dem som varietal-vine, 
altså vine lavet på en enkelt 
druesort.
Kvalitetsvin til en overkomme-

lig pris er lidt af en hjertesag 
for ham. Ligesom kvalitetsmad 
til en overkommelig pris er det. 
Siden 2001 har han sammen 
med sin bror ejet den lokale 
californiske burgerkæde Gotts 
Roadside, som serverer gour-
metburgere af lokale råvarer 
og serverer lokal kvalitetsvin 
til. Det er en kæmpe succes, 
som Robert Parker endda har 
skrevet om i Wine Advocate, at 
en burger hos Gotts var et af de 
bedste måltider han havde fået 
det år! 
Se mere om Joel Gott på 
GottWines.com og Gotts.com
og køb vinene på
HolteVinlager.dk

Oversigt over de californiske vindistrikter

Pr. fl. 100,-
6 fl. 510,-

Pr. fl. 100,-
6 fl. 510,-

Pr. fl. 339,-
6 fl. 1500,-

Pr. fl. 109,-
6 fl. 600,-

Pr. fl. 139,-
6 fl. 720,-

Pr. fl. 159,-
6 fl. 840,-
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POS. NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS POS.    NAVN
                             

KLUB
                          

POINTS

POS. NAVN
                              

LAND/KLUB
                          

POINTS

POS. NAVN
                           
LAND/KLUB

                          
POINTS

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
226
622
865
1028

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
313
749
1411
1428
1584
1733
1733
1841
2121

1	

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

1	

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Serena WILLIAMS	 USA	  9.981 
Simona HALEP	 Rumænien	  7.755 
Maria SHARAPOVA	 Rusland	  7.525 
Petra KVITOVA	 Tjekkiet	  6.060 
Caroline WOZNIACKI	 Danmark	  4.790 
Eugenie BOUCHARD	 Canada	  4.122 
Ana IVANOVIC	 Serbien	  4.000 
Ekaterina MAKAROVA	 Rusland	  3.465 
Agnieszka RADWANSKA	 Polen	  3.345 
Carla SUAREZ NAVARRO	 Spanien	  3.335 
Andrea PETKOVIC	 Tyskland	  3.260 
Angelique KERBER	 Tyskland	  3.230 
Lucie SAFAROVA	 Tjekkiet	  2.895 
Karolina PLISKOVA	 Tjekkiet	  2.875 
Sara ERRANI	 Italien	  2.720 
Venus WILLIMAS	 USA	  2.591 
Madison KEYS	 USA	  2.325 
Jelena JANKOVIC	 Serbien	  2.140 
Sabine LISICKI	 Tyskland	  2.127 
Garbine MUGURUZA	 Spanien	  2.075 
Julia BOSERUP	 USA/Dan	  199 
Karen BARBAT	 Birkerød	  31 
Mai GRAGE	 KB	 13
Julie NOE	 KB	 7

Novak DJOKOVIC	 Serbien	  13.845 
Roger FEDERER	 Schweiz	  8.385 
Andy MURRAY	 Storbrittanien	  6.060 
Rafael NADAL	 Spanien	  5.390 
Kei NISHIKORI	 Japan	  5.280 
Milos RAONIC	 Canada	  5.070 
Tomas BERDYCH	 Tjekkiet	  4.960 
David FERRER	 Spanien	  4.490 
Stanislas WAVRINKA	 Schweiz	  3.495 
Marin CILIC	 Kroatien	  3.405 
Grigor DIMITROV	 Bulgarien	  2.985 
Feliciano LOPEZ	 Spanien	  2.380 
Gilles SIMON	 Frankrig	  2.255 
Jo-Wilfried TSONGA	 Frankrig	  2.045 
Gael MONFILS	 Frankrig	  2.020 
Roberto BAUTISTA AGUT	 Spanien	  1.985 
Kevin ANDERSON	 Sydafrika	  1.960 
John ISNER	 USA	  1.765 
Tommy ROBREDO	 Spanien	  1.765 
Ernests GULBIS	 Letland	  1.730 
Frederik L. NIELSEN	 Lyngby	  151 
Martin PEDERSEN	 KB	  27 
Mohammed SHABIB	 ATK	  4 
Søren HESS-OLESEN	 Århus 1900	  3 
Simon FRIIS SØNDERGAARD	 KB	  2 
Andreas BJERREHUS	 Århus 1900	  1 
Benjamin HANNESTAD	 KB	  1 
Johannes INGILDSEN	 KB	  1 
Philip ØRNØ	 Gentofte	  1 

Caroline WOZNIACKI	 KB	  1.168.750 

Karen BARBAT	 Birkerød	  8.680 

Mai GRAGE	 KB	  5.290 

Julie NOE	 KB	  2.650 

Emma RØNHOLT	 Gentofte	  1.622 

Emilie FRANCATI	 Gentofte	  1.580 

Cecilie LUNDSGAARD MELSTED	 HIK	  1.438 

Maria JESPERSEN	 Gentofte	  1.336 

Frederikke SVARRE	 Hillerød	  1.188 

Hannah VILLE Møller	 HIK	  1.119 

Olga HELMI	 Birkerød	  1.011 

Frederikke UHRSKOV STØCHKEL	 Holte	  966 

Anna SIGNE RASMUSSEN	 Virum/Sorgenfri	  946 

Rebecca LA COUR HILLINGSØ	 KB	  932 

Karina I. JACOBSGAARD	 KB	  920 

Ida Emilie STILLING KRAUSE	 KB	  846 

Amina HADZIC	 Esbjerg	  828 

Helena FRANCATI	 Gentofte	  821 

Sofia NAMI SAMAVATI	 Hillerød	  782 

Emma VESTEN HÅKANSSON	 HIK	  702

Frederik L. NIELSEN	 Lyngby	  37.750 

Martin PEDERSEN	 KB	  7.230 

Philip ØRNØ	 Helsingør	  2.074 

Mohamed SHABIB	 ATK	  1.952 

Søren HESS-OLESEN	 Århus 1900	  1.950 

Marc FERRIGNO	 KB	  1.652 

Esben HESS-OLESEN	 Århus 1900	  1.600 

Johannes INGILDSEN	 KB	  1.594 

Tobias GALSKOV	 Lyngby	  1.528 

Andreas BJERREHUS	 Århus 1900	  1.500 

Mads ENGSTED	 Århus 1900	  1.480 

Benjamin HANNESTAD	 KB	  1.358 

Christian SIGSGAARD	 Gentofte	  1.328 

Alexander KØNIGSFELDT	 HIK	  1.290 

Søren BORUP WEDEGE	 Hillerød	  1.242 

Magnus IBH	 Virum/Sorgenfri	  1.000 

Thomas KROMANN	 KB	  1.004 

Oliver BENNEWEIS PRAMMING	 HIK	  1.000 

Rasmus MØLLER	 HIK	  992 

August HOLMGREN	 Gentofte	  966

ATP RANGLISTE 
HERRER 2015 PR. 27/4

WTA RANGLISTE  
DAMER 2015 PR. 27/4

AF KIRSTEN FICH
FOTO: HOLTE VINLAGER S iden  1700 tallet har 

immigranter fra hele 
verden bosat sig i Ca-
lifornien, og med sig 

har de bragt en skatkiste af 
vinmager-traditioner og i nog-
le tilfælde vinplanter. En æld-
gammel viden om jord, klima 
og jordkvalitet fra mange lan-
de har tilsammen skabt en stor 
og fin variation af vine, som 
man ikke ser mage til mange 
steder i verden. Samtidig er 
Californien velsignet med et 
klima, der egner sig ekstraor-
dinært godt til vindyrkning: 
Masser af solskin giver en lang 
og stabil dyrkningssæson, mens 
den 1300 kilometer lange kyst-
linje bidrager med en naturlig 

”air condition” i form af tåge 
og kølig brise. Kystlinjerne gør 
klimaet fantastisk til druesor-
ter som Chardonnay, Pinot Noir 
og andre koldtklima-varian-
ter. Længere inde i landet tri-
ves Cabernet Sauvignon og 
Merlot i den varme sol, men 
med afkøling fra floder, søer 
og floddeltaer. De meget for-
skellige jordtyper i staten er 
også med til at give en stor va-
riation, så den samme drue-
sort kan smage vidt forskelligt 
afhængig af, hvilken del af lan-
det den kommer fra. På alle 
californiske vinflasker frem-
går vinens appellation, som en-
ten er defineret af det geogra-
fiske område, f.eks. et county, 

eller de såkaldte AVA (= Ame-
rican Viticultural Areas). For 
at en vin må bære navnet på 
en AVA på sin f laske, skal 
mindst 85% af druerne være 
dyrket i pågældende AVA. Og 
hvis der står California på fla-
sken, skal 100% af druerne i 
flasken være dyrket i den gyld-
ne solskinsstat. 

 

Californien er et fantastisk og varieret vinområde, et kludetæppe af traditioner fra mange lande, 
forskellige mikroklimaer og et bredt spektrum af  jordtyper. Vinindustrien er stadig præget af 
pionerer og ildsjæle, som ikke er bange for at gå nye veje. Holte Vinlager importerer vine fra tre 
meget forskellige producenter, som alle har et til fælles: passionen for den gode smag!

CALIFORNIENS 
FANTASTISKE VINE

Dry Creek Vineyard 
- Sonoma County

Dry Creek Vineyard er på mange 
måder en moderne pionerhistorie. I 
slutningen af 60’erne kom den unge 
ingeniør David Stare ud til Cali-
fornien med en drøm om at starte 
en vingård med inspiration fra 
Loire, hvor han netop havde været 
på rejse. Han ledte højt og lavt, 
indtil han stod foran købmanden 

i Dry Creek og kiggede over på 
en sveske-plantage, som var 
til salg. Her ville han dyrke 
Sauvignon Blanc, på trods 
af adskillige advarsler om, 
at denne drue ikke egnede 
sig til det lokale klima. Men 
David var stædig, og i dag 
er hans Sauvignon Blanc 
legendarisk i hele USA.
 
Også på mange andre punk-
ter er han dog en pioner:
Han var bl.a. den første til 
at producere en Fumé Blanc 
i Dry Creek Valley, bruge 
beskrivelsen ’Meritage’ på 
sine labels for at klassifice-
re en Bordeaux-stil blend, 
bruge udtrykket ”Old Vines” 
Zinfandel” og til at  mar-
kedsføre en Zinfandel fra 
Heritage-klonen af denne 
fantastiske drue,

Derudover er han i dag en pi-
oner indenfor bæredygtig vindyrk-

ning, bl.a. ved brug af solpaneler og dækplan-
ter til forbedring af jordkvaliteten.

Se mere om Dry Creek Vineyard på 
drycreekvineyard.com
og køb vinene på HolteVinlager.dk

Silvia Cellars - Sonoma County

Joel Gott - hele Californien

Bag Silvia Cellars står en fa-
milie med en stærk italiensk 
vinmagertraditon, som de har 
taget med sig til den nye ver-
den. Indehaveren Antonio Sil-
via begyndte sit liv på Sicilien, 
hvor han bl.a. hjalp sin bedste-
far med  at knuse vindruer med 
fødderne. I 1989 flyttede han 
til Californien, hvor han straks 
blev forelsket i det californiske 
landskab:
”Californisk vin er det tætte-
ste du kan komme på italiensk 
vinfremstilling. Da jeg første 
gang kom til Napa Valley, var 
det som at komme til et mi-
ni-Toscana.”
Silvia Cellars har som missi-

on at producere et lille antal 
højkvalitets vine fra nogle af 
Californiens bedste vingårde, 
og derudover har han sammen 
med en gruppe andre små vin-
gårde startet et eksportfirma 
for de såkaldte californiske 
Boutique-vine. Boutique-vine 
er en fælles betegnelse for vine 
fra små, ofte afsidesliggende 
gårde, hvor ejerne har deres 
helt egen måde at fremstille vin 
på, altså det modsatte af indu-
strivine.

Se mere om Silvia Cellars på 
Silviacellars.com
og køb vinene på

Joel Gott er en energisk og ka-
rismatisk mand i 40’erne, der 
er vokset op i den californiske 
vinindustri. Sammen med sin 
kone og winemaker Sarah Gott 
har han siden 1990’erne formå-
et at få Gott Wines til at vokse 
fra en produktion baseret på 5 
tons vindruer til i dag over 85 
tons. Druerne køber han fra 
små vingårde i hele Californien 
og Washington. Druesorterne 
bliver vinificeret hver for sig, 
så han til sidst enten kan blan-
de sig til en kombination eller 
sælge dem som varietal-vine, 
altså vine lavet på en enkelt 
druesort.
Kvalitetsvin til en overkomme-

lig pris er lidt af en hjertesag 
for ham. Ligesom kvalitetsmad 
til en overkommelig pris er det. 
Siden 2001 har han sammen 
med sin bror ejet den lokale 
californiske burgerkæde Gotts 
Roadside, som serverer gour-
metburgere af lokale råvarer 
og serverer lokal kvalitetsvin 
til. Det er en kæmpe succes, 
som Robert Parker endda har 
skrevet om i Wine Advocate, at 
en burger hos Gotts var et af de 
bedste måltider han havde fået 
det år! 
Se mere om Joel Gott på 
GottWines.com og Gotts.com
og køb vinene på
HolteVinlager.dk

Oversigt over de californiske vindistrikter

Pr. fl. 100,-
6 fl. 510,-

Pr. fl. 100,-
6 fl. 510,-

Pr. fl. 339,-
6 fl. 1500,-

Pr. fl. 109,-
6 fl. 600,-

Pr. fl. 139,-
6 fl. 720,-

Pr. fl. 159,-
6 fl. 840,-

Vild med tennis? Klik på...

Følg de danske spillere. Klik på...

Alt om dansk tennis. Klik på...

Følg Caroline. Klik på...

Når stjernerne spiller. Klik på...

Historien skabes. Klik på...

TENNISAVISEN.DK

TENNISAVISEN.DK

TENNISAVISEN.DK

TENNISAVISEN.DK

TENNISAVISEN.DK

TENNISAVISEN.DK
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30. APRIL

11:00    		  Porsche Tennis  

Grand Prix 

WTA Tour 

Finale - med Caroline  

Wosniacki.  

1 . MAJ	

17:30 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Estoril, Portugal	

Kvartfinale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD

4. MAJ

11:00 LIVE:   	 Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

13:00 LIVE:   	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

15:00 LIVE:   	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

17:00 LIVE:   	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

5. MAJ

11:00 LIVE:   	 Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

13:00 LIVE:   	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

15:00 LIVE:   	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

16:30		  Madrid 3 kampe 

 

17:00 LIVE:   	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

20:00 LIVE:   Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

6. MAJ

11:00 LIVE:   	 Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

13:00 LIVE:    Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

15:00 LIVE:    Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

16:30		  Madrid 3 kampe 

 

17:00 LIVE:    Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

20:00 LIVE:   Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

7. MAJ

11:00 LIVE:    	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

13:00 LIVE:    	Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

13:00		  Madrid 3 kampe 

 

15:00 LIVE:    Mutua Madrid Open 

WTA Tour  

17:00 LIVE:    Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

8. MAJ

11:00 LIVE:    Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

13:00 LIVE:    Mutua Madrid Open 

WTA Tour

9. MAJ

15:00		  Madrid 2 kampe 

 

17:30 LIVE:   	 Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

10. MAJ    

09:00    	 Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

19:00		  Madrid 1 kamp 

 

20:00    	 Mutua Madrid Open 

WTA Tour 

13. MAJ 

16.00  LIVE: 	 Rom  

3 kampe 

14. MAJ 

16.00  LIVE: 	 Rom  

3 kampe 

15. MAJ 

14.00 LIVE:	 Rom  

3 kampe 

16.MAJ 

14.00  LIVE:	 Rom  

2 kampe 

17. MAJ 

16.00 LIVE:	 Rom  

1 kamp 

18. MAJ	

12:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz		

EUROSPORT  

NORDIC HD 

18:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz		

EUROSPORT  

NORDIC HD 

5/19/2015	

12:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	  

Ottendedelsfinale 		

EUROSPORT NORDIC HD 

5/19/2015	

17:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	  

Ottendedelsfinale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

20. MAJ	

12:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	  

1/8 finale 	  

EUROSPORT NORDIC HD 

17:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	  

1/8 finale 	  

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	  

1/8 finale 	  

EUROSPORT NORDIC HD 

21. MAJ	

12:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	  

1/4 F 	  

EUROSPORT NORDIC HD 

13:45 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	  

1/4 F 		   

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

16:00 LIVE	 WTA-turneringen 

fra Nuremberg, 

Tyskland	

Kvartfinale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	

1/4 F 		

EUROSPORT NORDIC HD 

20:00		  ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	

1/4 F 	  

Forskudt	  

EUROSPORT NORDIC HD 

22. MAJ	

11:30 LIVE	 fra Paris		  

EUROSPORT  

NORDIC HD 

12:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	

Semifinale 		

EUROSPORT NORDIC HD 

14:00 LIVE	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	

Semifinale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

16:00 LIVE	 WTA-turneringen 

fra Nuremberg, 

Tyskland	

Semifinale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45		  ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	

Semifinale 	

Forskudt	  

EUROSPORT NORDIC HD 

18:00	  	 WTA-turneringen 

fra Nuremberg, 

Tyskland	

Semifinale 	  

Forskudt	  

EUROSPORT 2  

NORDIC HD 

23. MAJ	

12:00 LIVE	 WTA-turneringen 

fra Nuremberg, 

Tyskland	

Finale 		   

EUROSPORT 2  

NORDIC HD 

 

17:45	  	 WTA-turneringen 

fra Nuremberg, 

Tyskland	

Finale 	 Forskudt	  

EUROSPORT NORDIC HD 

19:15	  	 ATP Turneringen fra 

Geneve, Schweiz	

Finale 	 Forskudt	  

EUROSPORT NORDIC HD 

20:45 LIVE	 Get Ready for  

Roland-Garros 		

EUROSPORT  

NORDIC 

24. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 1		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 1		

EUROSPORT NORDIC HD 

17:45  LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 1		

EUROSPORT NORDIC HD 

21:00 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

25. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 2		

EUROSPORT 2  

NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 2		

EUROSPORT  

NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

26. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 3		

EUROSPORT  

NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 3		

EUROSPORT 2  

NORDIC HD 

 

 

17:45 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 3		

EUROSPORT NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

27. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 4		

EUROSPORT NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 4		   

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 4		   

EUROSPORT NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

28. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 5		

EUROSPORT NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 5		   

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 5		   

EUROSPORT NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

29. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 6		

EUROSPORT NORDIC HD 

11:00 LIVE 	 French Open fra 

Paris	  

Dag 6		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 6		

EUROSPORT NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT NORDIC HD

TV GUIDE 
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30. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 7		

EUROSPORT NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 7		   

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 7		   

EUROSPORT NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

31. MAJ	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 8		

EUROSPORT NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 8		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

17:45 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 8		

EUROSPORT NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

1 . JUNI	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 9		

EUROSPORT NORDIC HD 

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Dag 9		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

20:30 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

2. JUNI	

11:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Herrer, double, 

kvartfinale		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

14:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Kvartfinale		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

14:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Kvartfinale		

EUROSPORT NORDIC HD 

20:00 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

3. JUNI	

14:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Kvartfinale		

EUROSPORT NORDIC HD 

14:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Kvartfinale		

EUROSPORT 2 NORDIC HD

18:30 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

1/2F Mixed double		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

20:00 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

4. JUNI	

12:00 LIVE	 French Open fra 

Paris Mixed double, 

finale		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

14:45 LIVE	 Game, Set &amp; 

Mats extra 		

EUROSPORT  

NORDIC HD 

15:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Damer, semifinale		

EUROSPORT NORDIC HD 

16:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	 Herrer, 

double, semi-finale		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

19:00 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

5. JUNI	

11:30 LIVE	 French Open fra 

Paris	 Senior Men		

EUROSPORT 2 

NORDIC HD 

12:45 LIVE	 Game, Set &amp; 

Mats extra 		

EUROSPORT  

NORDIC HD 

13:00 LIVE	 French Open fra 

Paris  

Herrer, semifinale		

EUROSPORT NORDIC HD 

13:30 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Damer, semifinale		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

19:00 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC HD 

6. JUNI	

11:30 LIVE	 French Open fra 

Paris	 Senior Men		

EUROSPORT 2 

NORDIC HD 

14:45 LIVE	 Game, Set &amp; 

Mats extra 		

EUROSPORT  

NORDIC 

	

15:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Kvindernes Finale		

EUROSPORT NORDIC HD 

17:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Mændenes  

DoubleFinale		

EUROSPORT NORDIC HD 

19:00 LIVE	 Game, Set and Mats	

EUROSPORT  

NORDIC	

HD 

 

7. JUNI	

14:55 LIVE	 Game, Set &amp; 

Mats extra 		

EUROSPORT  

NORDIC 

	

15:00 LIVE	 French Open fra 

Paris	  

Mændenes Finale		

EUROSPORT NORDIC HD 

17:30 LIVE	 Game, Set and 

Mats	  

EUROSPORT  

NORDIC HD 

17:45	 18:45	 French Open fra 

Paris K Double  

Finale	 Forskudt	

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

8. JUNI	

13:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart,  

Tyskland	

DAY 1 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

15:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

DAY 1 		

EUROSPORT NORDIC	

9. JUNI	

13:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

DAY 2 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

15:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

DAY 2 		

EUROSPORT NORDIC 

	

17:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

DAY 2 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

10. JUNI	

13:30 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

DAY 3 		

EUROSPORT NORDIC 

11 . JUNI	

13:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

DAY 4 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

15:00 LIVE	 WTA fra Notting-

ham, Storbritannien	

1/8 finale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

15:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

DAY 4 		

EUROSPORT NORDIC 

	

12 . JUNI	

13:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

Kvartfinale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

15:00 LIVE	 WTA fra Notting-

ham, Storbritannien	

Kvartfinale 		

EUROSPORT 2 NORDIC HD 

15:00 LIVE	 ATP fra Stuttgart, 

Tyskland	

Kvartfinale 		

EUROSPORT NORDIC	

 

TENNIS  
KALENDER
DATO	 BEGIVEN HED	 STED

APRIL	 		
	 		
30.04 - 02.05	 NORDISK HOLDMESTERSKAB, U14	 HIK
			 
			 
MAJ	 		
	 		
02.05	 TENNISPORTENS DAG	 	
	
			 
10.05	 HEAD JUNIOR DH, 1. RUNDE	 	
	
			 
14. 05 - 16.05	 SEB TENNIS CUP - LANDSFINALE	 LYNGBY TK
			 
			 
17.05	 HEAD DH UDE, 1. RUNDE	 	
	
			 
23.05	 HEAD DH UDE, 2. RUNDE	 	
	
			 
24.05	 HEAD JUNIOR DH, 2. RUNDE	 	
	
			 
24.05 - 07.06	 GRAND SLAM - ROLAND GARROS	 	
	
			 
24.05 - 07.06	 UNIONSMESTERSKABER	 	
	
			 
JUNI	 		
			 
06.06	 TE-TURNERING U14	 KB

TENNISAVISEN  

UDKOMMER  

NÆSTE GANG   

PRIMO JUNI

FØLG TENNIS- 

NYHEDERNE PÅ  

TENNISAVISEN.DK



34 Spillerportræt

AF ASGER HESS-OLESEN

FOTO: GET T Y IMAGES

N av n e t e r M a d i s o n 
Keys, og den 19-årige 
amerikaner fik i januar 
sat en tyk streg under, at 

hun er klar til at løfte arven efter 
først Venus og siden Serena Wil-
liams. Og forudsætningerne er 
bestemt også derefter. Med sin 
unge alder og sine store våben i 
form af en stor serv og et tungt 
grundspil, er der ingen tvivl om 
at en positiv udvikling ligger i 
kortene.

I Venus´ fodspor
At Madison Keys gerne vil gå i 
Williams-søstrenes fodspor er in-
gen overraskelse. Det hele startede 
for 15 år siden, da hun så Venus 
spille ved Wimbledon, og herfra 
var hun ikke i tvivl om, at hun 
ville det samme.  Og det er gået 
stærkt for den unge amerikaner 
– med en rangering som nummer 
35 i verden i en alder af 19 år og 
med en Grand Slam-semifina-
le på CV´et allerede, ser fremti-
den lys ud. Men den skal vareta-
ges på den rigtige måde.

”Det er ikke første gang man 
ser eksempler på en ung spiller, 
vis udvikling går hurtigt og så 
pludselig går død. Derfor er det 
også vigtigt, at det hele håndte-
res på den rigtige måde, og hun 
tager de rigtige beslutninger og 
de rigtige skridt på de rigtige tids-
punkter”, understreger Keyś  nu-
værende træner, Lindsay Daven-
port. Den tidligere amerikanske 
topspiller er en ny tilføjelse til 
teamet, og skulle egentlig kun ar-
bejde med Keys i offseason, men 
Davenport blev så imponeret, at 
hun fortsatte samarbejdet i Mel-
bourne. Og det med stor succes. 
Trods et semifinalenederlag til 
Serena Williams fik Keys sat en 
tyk streg under, at hun er en man 
kan regne med i fremtiden, hvil-
ket Serena heller ikke lægger skjul 
på.

”Det er godt at se en anden 
afro-amerikaner i semifinalen. 
Uanset hvad kommer der en ame-
rikaner i finalen, og det er meget 

positivt”, fortalte Serena til New 
York Post inden semifinalekam-
pen i Melbourne.

På randen af gennembrud
Udover de spillemæssige ligheder 
med Williams-søstrene, så er det 
ikke gået mediernes næse forbi, at 
Serena inden semifinalen omtalte 
Keys som afro-amerikansk. Med 
en hvid mor og en mørk far er der 
også her visse ligheder, men det 
er ikke noget Keys fokuserer på.

”Det er altid noget der er der, 
selvfølgelig er det det. Men det 
er ikke noget jeg fokuserer på, og 

jeg identificerer mig ikke som 
hvid eller som afro-amerikansk. 
Jeg er bare mig”, fortæller Keys 
til E-online.

Det afslappede forhold til sam-
menligningen med Williams-sø-
strene har også gjort, at den unge 
amerikaner meget hurtigt er ble-
vet ganske populær. Og det før-
ste tegn på gennembrud kom i 
2013, hvor hun nåede sin første 
kvartfinale på WTA-niveau i Syd-
ney, hvor det blandt andet blev til 
en sejr over Lucie Safarova.

Året efter blev det så til den 
første WTA-titel, da Keys gik 

hele vejen i Eastbourne ved at be-
sejre blandt andet Jankovic og 
Kerber, og for alvor understrege-
de, at hun skulle være en del af 
verdenstoppen på WTA-touren.

Fysiske fordele
Amerikanerens fysik har ligele-
des gjort, at hun står med store 
fysiske fordele. Serven og grund-
spillet er tungere end de flestes, 
og når det kombineres med et 
stabilt topniveau, så har man en 
rigtig farlig blanding. Noget Da-
venport også bemærkede, da hun 
første gang arbejdede med hende.

”Fysikken er helt sikkert et af 
hendes største våben. Når hun får 
arbejdet endnu mere målrettet på 
at udnytte fysikken optimalt i sit 
spil, så bliver hun endnu farlige-
re. Men der skal også arbejdes på 
at bevæge sig godt og mindske de 
ulemper der også er ved at være 
på den størrelse som hun er”, for-
klarer Davenport, og fortsætter.

”Når det er sagt, så er der in-
gen tvivl om, at dametennis også 
er på vej i en retning hvor en god 
fysik og et tungt spil bliver mere 
og mere værdifuldt. Vi ser det al-
lerede i form af Williams, Aza-
renka og Sharapova, og selvom 
det ikke er alfa omega, så tror jeg 
det er fremtiden, og derfor synes 
jeg også Madison står med en for-
del hun både kan og skal udnyt-
te.

Fremtidig nummer 1?
Der er ingen tvivl om at frem-
tiden ser meget lys ud for Keys. 
Så sent som efter semifinalen 
mod Serena Williams lagde Wil-
liams ikke skjul på, at Keys ville 
blive verdensetter nogle år frem-
me, og fundamentet er der. 2014 
var mere end lovende, og med 
en klar fremgang i sit defensive 
spil mønstrer hun nu et godt of-
fensivt og et solidt defensivt spil, 
hvilket blot gør hende endnu far-
ligere. Hvad 2015 bringer er uvist 
endnu, men Australian Open var 
en tydelig indikator på, at Madi-
son Keys så absolut har potentia-
let til at gå i fodsporerne på Wil-
liams-søstrene, og opfylde Sere-
nas profeti om at bliver fremtidig 
verdensetter.

P R O F I L

MADISON KEYS
Land: USA

Født: 1995 

Bopæl: Boca Raton, Florida

Professionel: 2009

Pengepræmier: $ 1,861,455

Højeste rangering:  17 (apr. 15)
WTA tiltler:  1

M A D I S O N  K E Y S
SERENAS ARVTAGER?

Hun er så absolut et af 
de lysende talenter på 
WTA-touren, og med 
en semifinale i årets 
Australian Open, fik 
hun for alvor slået sit 
navn fast på den inter-
nationale scene.
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WILSON.COM

 FELT LIVES 
IN FEAR

 THE  NEW BURN RACKET 
Booming power, Spin Effect Technology and an 
extended shaft. The Burn is built for baseliners to 
light up any match.



Til dig der har prøvet coaching, 
mini MBA og mindfulness.
Audi A4 Avant. Beskatningsgrundlag fra 352.710 kr.*

*  Audi A4 Avant 1.8 TFSI 120 HK. Lev. omk.: 3.780 kr. Halvårlig grøn ejerafgift: 1.480 kr. Engangsydelse: 30.000 kr. ekskl. 
moms. Månedlig ydelse 4.287 kr. ekskl. moms. Løbetid: 36 mdr. 20.000 km/år. Forbrug v/bl. kørsel: 15,2 km/l. C02: 
154 g/km. Bilen er vist med ekstraudstyr.

**  Audi A4 Limousine 2.0 TDI ultra 136 HK. Forbrug v/bl. kørsel: 25,0 km/l. C02: 104 g/km.

C

A+

Det næste naturlige step i din karriereudvik-
ling kunne være denne Audi A4, der i fl ere år 
har vist sit værd som en af de mest attrak-
tive fi rmabiler. Dels fordi det er den perfekte 
kombination af lækkert design og ekstrem 
høj kvalitet, men også fordi den er eksklusiv 
fra 8 -16 og klar til familien resten af tiden. 
Du kan skræddersy din Audi A4, som du vil, 

og supplere den lange liste af standard  -
ud  styr med ekstraudstyr. Med Audi A4 er 
mulighederne mange, og det gælder også 
for motorprogrammet, der både byder på 
TDI- og TFSI-motorer samt en ultra version, 
der kan køre op til 25 km/l.** Se modellerne, 
der matcher dit beskatningsgrundlag og 
book en prøve tur på audi.dk/fi rmabil.

Kig ind til din Audi forhandler og oplev, 
hvordan du kan skræddersy dit mobile kontor.  


